
Číslo: 3  •  ročník: 47  •  10. března 2023 • cena: 10 Kč

Rozpočtové opatření č. 1/2023 • Termíny zápisů do  prvních tříd základních 
škol • Je připravena výstavba pumptrackové dráhy • Postavení a  působnost 
městských orgánů • Poradenství k  příspěvku na  bydlení a  energoporadenství

PRVNÍ ROČNÍK BENÁTECKÉ GYMNASTIÁDY

KARNEVAL V MATEŘSKÉ ŠKOLE MĚSTA

Krásné prož ití 
velikonočních svátku°

benáteckým občanu°m přeje 
mě s to Benátky nad Jizerou



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Stavební úpravy chodníku  
a veřejného osvětlení v ulici 
Jana z Dražic
Ve  druhé polovině měsíce března zahájí firma 
ZETA Benátky s. r. o. akci „Stavební úpravy chod-
níku a veřejného osvětlení v ulici Jana z Dražic“ 
a to výměnou kabelů a lamp veřejného osvětle-
ní a pokládkou optického kabelu. Rekonstruk-
ce povrchu chodníků a vjezdů do nemovitostí 
bude zahájena o týden později. 

Přestavba domu č. p. 44  
– adaptace na školní družinu
Z h o t o v i t e l: Ing. Michal Štýs – STAVITELSTVÍ 
ŠTÝS. C e n a: 29 478 556 Kč s DPH. 
Po  dobu technologické přestávky probíhají 
pouze nezbytné práce, které nemají negativ-
ní vliv na vysoušení stávající stavby. Pokračují 
pokrývačské práce, byla zahájena příprava pro 
položení kanalizace. V  rámci bouracích prací 
proběhlo odstranění kůlny.

 Pokračují pokrývačské práce

 Příprava na položení kanalizace

Domov u Anežky
Z důvodu zlepšení technického stavu objektu 
probíhají v současné době nezbytná opatření. 
Uskutečnila se montáž autonomních čidel kou-
ře, protipožárních ucpávek a oprava nouzového 
osvětlení. Byly vybudovány dočasné evakuační 
rampy včetně osvětlení. Došlo k  výměně nou-
zového sjezdu stávajícího výtahu, zpracovává se 
projektová dokumentace systému EPS, evakuač-
ního rozhlasu a PBŘ. Zároveň byly z důvodu ha-
várie vyměněny dva plynové kondenzační kotle.

Výběrové řízení - nástavba MěCKP
Z  důvodu zrušení prvního výběrového řízení 
byla vypsaná nová veřejná zakázka na zhoto-
vitele akce „Nástavba Městské centrum kom-
plexní péče“. Termín ukončení podání nabídek 
je 15. 3. 2023.  

Rekonstrukce bytové jednotky 
a společných prostor v č. p. 59, 
Husovo náměstí
V prostoru bytové jednotky ve 2. NP se ukončují 
zednické práce. Proběhlo zaměření kuchyňské 
sestavy a  podlahové krytiny. Ukončení rekon-
strukce je plánované na konec března. Ve společ-

ných prostorech proběhla výměna elektroinsta-
lace, domovních zvonků a kompletní výmalba.

Dotace
•  V  rámci dotačního programu MŠMT „Pod-
pora rozvoje výukových kapacit základního 
vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolný-
mi svazky obcí“ byla podána žádost na dotaci 
na  výstavbu projektu „Vybudování školního 
areálu Na Kosince“.
•  Městu bylo schváleno přidělení dotace 
z  Programu regenerace městských památko-
vých rezervací a městských památkových zón 
na rok 2023 ve výši 200 000 Kč. Dále byla při-
slíbena dotace ve výši 350 000 Kč z Nadačního 
fondu Škoda Auto na modernizaci areálu BMX 
a 250 000 Kč na workoutové hřiště v areálu Let-
ního a Zimního stadionu. 

Územní studie sídelní zeleně 
a revitalizace sídelní zeleně 
V. etapa a VI. etapa Benátky 
nad Jizerou
Z h o t o v i t e l: firma Lesáček s. r. o., Praha
C e n a:  6 175 902 Kč s DPH.
I nadále probíhají práce na ošetřování zeleně 
na  pozemcích v  majetku města. Práce jsou 
prováděny postupně po  jednotlivých měst-
ských částech. V  ulici Dražická se pokračuje 
s výsadbami stromů.

  V ulici Dražická byly v měsíci únoru vysazeny 
další okrasné ovocné dřeviny

  Obvodová 40% redukce u topolu (Populus 
nigra Italica) v City parku ve Starých Benátkách

Ošetřování určených dřevin – 
Benátky nad Jizerou v zámec-
kém parku
Z h o t o v  i  t e l: firma TREECLIMBERS s.  r. o., 
Mladá Boleslav. C e n a: 205 700 Kč s DPH.
V současné době probíhá v našem městě akce 
„Územní studie sídelní zeleně a revitalizace sí-
delní zeleně V. a VI. etapa Benátky nad Jizerou“, 
v  rámci které jsou ošetřovány dřeviny na  po-
zemcích v majetku města Benátky nad Jizerou. 
Ze zámeckého areálu jsou však do  této akce 
zahrnuty pouze 2 dřeviny. Poslední rozsáh-
lé ošetření stromů v  zámeckém areálu bylo 
provedeno cca v  roce 2015 a  je již nutné ho 
zopakovat. Proto město Benátky nad Jizerou 
uzavřelo smlouvu o  dílo s  odbornou firmou 

TREECLIMBERS s. r. o. z Mladé Boleslavi, práce 
budou prováděny postupně od  konce února 
do jarních měsíců. 

  Ošetřování lip v zámeckém areálu provádí 
odborná arboristická firma TREECLIMBERS 
s. r. o. z Mladé Boleslavi

Pumptrack  
Benátky nad Jizerou
Bylo ukončeno výběrové řízení na  zhotovite-
le Pumptracku v  Benátkách nad Jizerou. Dle 
stanoveného kritéria (výše nabídkové ceny) 
byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabíd-
ka firmy MAROSANA WORXXX s. r. o. za cenu 
5 911 761 Kč s DPH s dobou realizace 9 týdnů 
od zahájení stavebních prací. Předání staveniš-
tě proběhne 20. 3. 2023. Na akci byla obdržena 
dotace z NFŠA ve výši 500 000 Kč.

 Pumptrack bude v prostoru za prodejnou Billa

ČSÚ zahájil další ročník šetření 
životních podmínek
Pravidelné každoroční šetření Českého statistic-
kého úřadu o příjmech a životních podmínkách 
letos probíhá v období od 4. února do 18. červ-
na. Odborně proškolení tazatelé při něm osobně 
navštíví po celé republice téměř 11,5 tisíce do-
mácností. Smyslem šetření je získat dlouhodobě 
srovnatelné údaje pro hodnocení sociální a eko-
nomické situace obyvatel a získat data pro výpo-
čet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.
Šetření nazvané Životní podmínky organizuje 
Český statistický úřad každoročně již od  roku 
2005. Jednotliví členové náhodně vybraných 
domácností při něm odpovídají tazatelům 
na otázky týkající se bydlení, pracovní aktivity, 
příjmů a vyjadřují se i k materiálním a zdravot-
ním podmínkám. Obdobné zjišťování probíhá 
v  celkem 34 evropských zemích,“ říká Marek 
Rojíček, předseda Českého statistického úřadu.



2 3 10. března 2023

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: archiv M

ateřské školy m
ěsta, Lenka Hýblová, archiv M

ěÚ

Někteří z  respondentů jsou zapojeni do  še-
tření o  životních podmínkách již z  předcho-
zích let, nicméně 4  750 domácností je letos 
osloveno poprvé. Všechny tyto domácnosti 
jsou do  něj zahrnuty na  základě náhodného 
výběru z  registru domů a bytů ČR a údaje se 
budou zjišťovat za všechny osoby, které tvoří 
vybranou domácnost.
„Zapojení pracovníci se při oslovení vybra-
né domácnosti budou prokazovat průka-
zem tazatele statistického zjišťování, který je 
ve spojení se služebním průkazem ČSÚ nebo 
s občanským průkazem opravňuje k provede-
ní šetření,“ upozorňuje Táňa Dvornáková, ve-
doucí oddělení sociálních šetření ČSÚ. Průkaz 
tazatele vydává příslušná Krajská správa ČSÚ 
a jedná se o oboustranně potištěnou polykar-
bonátovou kartu, která je opatřena ochranný-
mi prvky a  logem úřadu. Totožnost tazatele 
je navíc možné ověřit přímo na  webu ČSÚ. 
Ve  všech fázích zpracování je zaručena ano-
nymita zjištěných údajů a  získaná data jsou 
ze zákona důsledně chráněna. Rovněž všichni 
pracovníci zapojení do  zjišťování a  procesu 
zpracování jsou vázáni mlčenlivostí.
Výsledky šetření z minulého roku představili od-
borníci ČSÚ na tiskové konferenci 2. února 2023. 
Vyplynulo z nich mimo jiné, že na každou osobu 
v české domácnosti připadal za rok 2021 průměr-
ný čistý příjem 241,2 tisíc korun, což je o 21 055 
korun více než v roce 2020. Měsíční průměr čis-
tých příjmů na  osobu dosáhnul 20  097  korun. 
Celkové výdaje za  bydlení v  roce 2022 činily 
v průměru 6 820 korun měsíčně na domácnost. 
Míra ohrožení příjmovou chudobou byla 10,2 %, 
materiálně a sociálně deprivovaných domácnos-
tí bylo 4,8 %. Další informace přináší aktuální pu-
blikace Životní podmínky 2022.

Jan Cieslar, tiskový mluvčí ČSÚ

Kulturní akce města Benátky 
nad Jizerou - rok 2022
1. 1. Novoroční ohňostroj, zámecké nádvoří, 
19:00 hod.
Ples města, Benátecký pohár - z důvodu covi-
du se nekonal
18. 1. Koncert KPU – Trio Ondřeje Kabrny, KVC 
Záložna, 19:30 hod.
15. 2. Koncert KPU – Ivo Kahánek, KVC Zálož-
na, 19:30 hod.
8. 3. Koncert KPU – Josef Špaček, KVC Zálož-
na, 19:30 hod.

21.  3. Sportovec roku 2021 města Benátky 
nad Jizerou, Sportovní hala města, 18:00 hod.
22. 3. Koncert KPU -  Graffovo kvarteto, KVC 
Záložna, 19:30 hod.
5. 4. Koncert KPU – Miroslav Sekera, KVC Zá-
ložna, 19:30 hod.
25. 4. Divadelní představení Víš přece, že ne-
slyším, když teče voda, KVC Záložna 19:00 hod. 
1. 5. Prvomájový jarmark, Husovo náměstí, 
9:00 hod.
17. 5. Koncert KPU – Mladoboleslavský ko-
morní orchestr, KVC Záložna, 19:30 hod.
29. 5. Dětský den, zámecká zahrada, 13 hod.
7. 6. Pavel Eret, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, 19:30 hod.
11. 6. Benátecký hrozen, zámecké nádvoří, 
18 hod.
23. 6. Slavnostní otevření Multigenerační za-
hrady a Anežské slavnosti, venkovní areál Do-
mova U Anežky, 13:00 hod.
20. - 23. 7. Kinematograf bratří Čadíků, Husovo 
náměstí, 21:30 hod.
27. 8. Zámecké slavnosti, zámecké nádvoří, 
15:00 hod.
17. 9. Posezení s burčákem, zámecké nádvoří, 
14:00 hod.
23. 9. Operní gala, KVC Záložna, 18:30 hod.
29. 9. Koncert KPU – ARIE  ANTICHE, Muzeum 
Benátecka, 19:30 hod.
18. 10. Koncert KPU - Slávka Vernerová, KVC 
Záložna, 19:30 hod.
8. 11. Koncert KPU - Guarneri trio Praha, KVC 
Záložna, 19:30 hod.
27. 11. Zahájení Benáteckého adventu 
s  rozsvícením vánočního stromu, Husovo ná-
městí, 14:00 hod.
Přátelské posezení se seniory: 17. 3., 23. 6., 
15. 9., 8. 12., vždy od 15:00 hod.

Rozpočtové opatření č. 1/2023
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
20. 2. 2023 rozpočtové opatření č. 1/2023.
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši 
 283 781 421,84 Kč
Financování (tř. 8) ve výši 71 676 040,16 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši 1 410 000 Kč
Celkové zdroje ve výši 356 867 462 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši 219 277 462 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši 137 590 000 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 
 356 867 462 Kč

Celé znění rozpočtového opatření č. 1/2023 
je vyvěšeno na stránkách města pod záložkou 
„Městský úřad“ -  strategické dokumenty měs-
ta, kategorie – rozpočet města 2023.

Správa sportovních zařízení

Veřejné bruslení - březen 2023
So 11. 3. 2023 14:30 – 16:00 hod.
Ne 12. 3. 2023 14:00 – 15:30 hod.
So 18. 3. 2023  18:30 – 20:00 hod. 

DISCO BRUSLENÍ
Ne 19. 3. 2023 14:00 – 15:30 hod.
Ne 26. 3. 2023  14:00 – 15:30 hod.
Ne 2. 4. 2023  13:00 – 14:30 hod.
So 8. 4. 2023  19:45 – 21:15 hod. 

DISCO BRUSLENÍ
Ne 9. 4. 2023 14:00 – 15:30 hod.
Po 10. 4. 2023 14:00 – 15:30 hod.

Aktuální rozpis veřejného bruslení je zve-
řejňován na  stránkách www.sszbenatky.cz,  
kde jsou nejaktuálnější informace k veřejné-
mu bruslení.
Možnost pronájmu ledu pro rekreační hra-
ní hokeje – on-line formulář na  stránkách 
www.sszbenatky.cz.

Poradenství k příspěvku na bydlení
Schůzku se sociální pracovnicí magistrátu lze sjednat na čísle 734 353 935.
Poradenství je poskytováno na pracovišti odboru sociálních věcí magistrátu města Ml. Boleslav, 
oddělení sociálních služeb, Staroměstské nám. 70 (budova bývalého okresního úřadu). 
Na poskytnutí příspěvku na bydlení může vzniknout nárok vlastníkovi, nájemci nebo podnájem-
ci bytu (případně domu, ve kterém je byt) a dále také tomu, kdo byt užívá na základě služebnosti 
(věcné břemeno užívání).
Ke každé žádosti je třeba doložit několik potvrzení podle životní situace, ve které se žadatel na-
chází. Všechny tyto doklady je třeba vzít si s sebou na sjednanou schůzku.
Jedná se o tyto doklady:
- doklad o výši čtvrtletního příjmu všech společně posuzovaných osob za příslušné kal. čtvrtletí
- doklad o výši nákladů za příslušné kal. čtvrtletí
- potvrzení o nezaopatřenosti osob starších 15 let
-  doklad o tom, že je byt užíván na základě nájemní smlouvy nebo na základě vlastnictví k ne-

movitosti
-  potvrzení úhrad nájemného, nákladů spojených s užíváním bytu a za energie a poslední vyúč-

tování zálohově hrazených služeb včetně finančního vypořádání.
Potřebné tiskopisy jsou k dispozici na Městském úřadu Benátky nad Jizerou u p. Aleny Polákové, 
na pracovišti Úřadu práce v budově na Staroměstském nám. 69-70, případně je u sebe bude mít 
sociální pracovnice, u níž proběhne sjednaná schůzka.
Od 1. 10. 2022 je možné dokládat výše uvedené doklady 1 x za půl roku.
Více o příspěvku na bydlení najdete také na webu Úřadu práce.

Upozornění na splatnost místního 
poplatku pro rok 2023 za obecní sys-

tém odpadového hospodářství
Poplatek za komunální odpad 

je splatný nejpozději k 31. 3. 2023.
Číslo bankovního účtu: 182-0483202319/0800
Výše poplatku 420 Kč/osoba.
Jako variabilní symbol uvádějte číslo přidě-
lené v předchozích letech.
V  případě potřeby sdělí správný variabilní 
symbol paní Jana Carvová (referent správy 
a bytového fondu), tel. 326 375 328, carvo-
va@benatky.cz
Úhradu lze provést bankovním převo-
dem, poštovní poukázkou A  na  poboč-
kách České pošty či platební kartou/v ho-
tovosti na  pokladně městského úřadu 
v úřední dny.
V  případě, že jste již poplatky uhradili, po-
važujte toto upozornění za bezpředmětné.

Energoporadenství
Kam se obrátit
•  podstatná role Místních akčních sku-

pin (MAS) a Energetických konzultač-
ních a informačních středisek (EKIS)

  - zajišťují odborný posudek 
nezbytný k podání žádosti (MAS/
EKIS) a potvrzují závěrečnou zprávu 
o realizaci opatření (MAS/EKIS)

  - asistují s dalšími úkony (zřízení 
identity občana, podání žádosti…)

•  administraci žádosti provádí SFŽP ČR
•  veškeré informace o programu: 

https: //novazelenausporam.cz/
•  seznam MAS: http: //databaze.

nsmas.cr/
•  seznam EKIS: https: //www.mpo-

-efekt.cz/cz/ekis/střediska-EKIS
•  kontaktní telefon Úřad práce Mladá 

Boleslav: tel. 950 136 311 – Bc. Mál-
ková, pí Pinterová (po, út, st, čt, 
8:00 – 16:00 hod., pá 8:00 – 12:00 hod.)



4

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

Orgány obce
Zákon o obcích vymezuje celkem čtyři základ-
ní orgány obce. Nejdůležitějším je zastupi-
telstvo obce, jediný obecní orgán, o němž se 
Ústava ČR přímo zmiňuje. Dále je to rada obce, 
starosta a  obecní úřad. Orgánem obce je též 
komise, jestliže jí byl svěřen výkon přenesené 
působnosti.

Zastupitelstvo obce
Zastupitelstvo je kolektivním orgánem obce, 
který je přímo volen jejími obyvateli. Jako je-
diný orgán obce je vytvořen přímou volbou 
a měl by do rozhodování nejvíce přenášet vůli 
voličů. Zastupitelstvo obce je složeno z členů 
zastupitelstva obce, jejichž počet na každé vo-
lební období stanoví v  souladu s  tímto záko-
nem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů 
přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích.
Zastupitelstvo obce rozhoduje ve věcech pat-
řících do  s a m o s t a t n é   p ů s o b n o s t i obce 
a je mu např. vyhrazeno:
• schvalovat program rozvoje obce,
• schvalovat rozpočet obce, závěrečný účet 
obce a účetní závěrku obce sestavenou k roz-
vahovému dni,
• zřizovat a rušit příspěvkové organizace a or-
ganizační složky obce, schvalovat jejich zřizo-
vací listiny,
• vydávat obecně závazné vyhlášky obce,
• rozhodovat o vyhlášení místního referenda,
• navrhovat změny katastrálních území uvnitř 
obce, schvalovat dohody o změně hranic obce 
a o slučování obcí,
• určovat funkce, pro které budou členové za-
stupitelstva obce uvolněni,

• zřizovat a  rušit výbory, volit jejich předsedy 
a další členy a odvolávat je z funkce,
• volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, 
místostarosty a  další členy rady obce (radní) 
a  odvolávat je z  funkce, stanovit počet členů 
rady obce,
• stanovit výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce,
• zřizovat a zrušovat obecní policii,
• rozhodovat o spolupráci obce s jinými obce-
mi a o formě této spolupráce,
• rozhodovat o  zřízení a  názvech částí obce, 
o názvech ulic a dalších veřejných prostranství,
• rozhodovat o peněžitých plněních poskyto-
vaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů vý-
borů, komisí a zvláštních orgánů obce.

Rada obce
Rada obce je  v ý k o n n ý m  orgánem obce 
v oblasti samostatné působnosti a ze své čin-
nosti odpovídá zastupitelstvu obce. V  oblasti  
p ř e n e s e n é   p ů s o b n o s t i  přísluší radě 
obce rozhodovat jen stanoví-li tak zákon.
Radu obce tvoří starosta, místostarosta 
(místostarostové) a  další členové rady vo-
lení z řad členů zastupitelstva obce. Počet 
členů rady obce je lichý a  činí nejméně 
5  a  nejvýše 11 členů, přičemž nesmí pře-
sahovat jednu třetinu počtu členů zastu-
pitelstva obce. Rada obce se nevolí v  ob-
cích, kde zastupitelstvo obce má méně než 
15 členů.
Je-li starosta nebo místostarosta odvolán 
z  funkce nebo se této funkce vzdal, přestává 
být i členem rady obce.

Starosta
Zastupuje město navenek ve  všech pří-
padech, kdy tato pravomoc není svěřena 
místostarostovi či tajemníkovi a  v  právních 
vztazích. Úkony, které vyžadují schválení 
zastupitelstvem nebo radou města, může 
starosta provést jen po  jejich předcho-
zím schválení, jinak jsou tyto právní úkony 
od počátku neplatné. 
Může písemně pověřit zaměstnance měst-
ského úřadu či jiné osoby zastupováním obce 
v případech, kdy je město účastníkem správní-
ho řízení a ostatních řízení dle zvláštních práv-
ních předpisů.
Připravuje, svolává a řídí zasedání rady a zastu-
pitelstva města, plní úkoly jemu uložené. Přijí-
má opatření k připravenosti městského úřadu, 
příspěvkových organizací a organizačních slo-
žek zřízených městem na plnění úkolů spoje-
ných s řešením mimořádných událostí (živelné 
pohromy, nehody, branná pohotovost státu, či 
jiná nebezpečí).
Spolu s  místostarostou, příp. jiným členem 
rady města, podepisuje právní předpisy měs-
ta, usnesení zastupitelstva a  rady města. Řídí 
dlouhodobý rozvoj města. Dle zvláštních práv-
ních předpisů zřizuje zvláštní orgány města, 
jmenuje a  odvolává jejich členy. Přijímá pro-
hlášení o uzavření manželství. 
Má právo užívat při významných příležitos-
tech a občanských obřadech závěsný odznak 
se státním znakem a závěsný znak s řetězem.
Organizuje, řídí a  zajišťuje finanční kontrolu 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro-
le, v platném znění. Plní další úkoly stanovené 
platnými právními předpisy.

Činnost městského úřadu, organizačních složek a příspěvkových organizací 
města Benátky nad Jizerou v roce 2022

ORGANIZA�NÍ�SCHÉMA�–�M STSKÝ�Ú\AD�BENÁTKY�NAD�JIZEROU�

� �

� � �

� � �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � �

�

PhDr. Karel Bendl, starosta 

Ing.�Marek�Ma�ík,�tajemník�

SEKRETARIÁT�

RNDr. Pavel Štifter,�místostarosta� 
Ing.�Ji�í�Haspeklo,�místostarosta�

Pavel�Tirpák,�správce�IT�

ODBORY�

Rozália�Zárubová,�

sekretariát�starosty��

SPRÁVA�MAJETKU�A�ROZVOJE�M STA�

Martin�Jeēný,�referent�

Bc.�Miroslav�Kochman,�vedoucí�

Petr�Jakub�v,�referent�

Petra�Hofmanová,�referent�

Jana�Carvová,�správa�bytového�fondu�

Jarmila�Kopalová,�referent�

Ing.�Iveta�Podolská,�úēetní�

Bc.�Jana�Koš�álová,�vedoucí��

FINAN�NÍ�A�PLÁNOVACÍ�

Alena�Poláková,�referent�sociální�péēe�

Mgr.�Lucie�Krejēí,��

referent�pracovnĢ�právních�vztah��

Sylvie�Kunová,�Marie�

Kašparová,�(obsluha�

mĢstského�kamerového�

systému)�

Renata�Krausová,�kultura�

Marie�Khýnová,�vedoucí�

VNIT\NÍ�V CI,�ŠKOLSTVÍ�A�KULTURA�

Iveta�Soukupová,�pokladní�

Jana�Gocová,�podatelna�

SvĢtoslava�Marešová,�podatelna�

Blanka�Poláková,�evidence�obyvatel�

Ivana�Šnýdrová,�matriká�ka�

Dana��ervenková,�referent�

Marta�Veverková,�referent�

Lenka�Tichá,�referent�

Karel�Dvo�ák,�vedoucí�

VÝSTAVBA�A�ÚZEMNÍ�PLÁNOVÁNÍ�

Lucie�Novotná,�referent�

Lucie�Cachová,�DiS.�a�Petra�Šilhavá,�� 
sekretariát�místostarost��a�tajemníka�

Radim�Straka,�technik�

Petra�Zímová,�mzdová�úēetní�

Monika�Šumichrastová,�referent�



4 5 10. března 2023

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4

Obecní úřad
 Obecní úřad tvoří starosta, místostarosta (mís-
tostarostové), tajemník obecního úřadu, je-li 
tato funkce zřízena, a zaměstnanci obce zařa-
zení do obecního úřadu. V čele obecního úřa-
du je starosta. Rada obce může zřídit pro jed-
notlivé úseky činnosti obecního úřadu odbory 
a oddělení, v nichž jsou začleněni zaměstnanci 
obce zařazení do obecního úřadu.
V oblasti samostatné působnosti:
• plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo 
obce nebo rada obce,
• pomáhá výborům a komisím v jejich činnos-
ti,
• rozhoduje v  případech stanovených tím-
to nebo zvláštním zákonem č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů;
• vykonává přenesenou působnost podle § 61 
odst. 1 písm. a) (zákon o  obcích) s  výjimkou 
věcí, které patří do působnosti jiného orgánu 
obce.
V  obcích s  pověřeným obecním úřadem 
a  v  obcích s  rozšířenou působností se zřizuje 
funkce tajemníka obecního úřadu, který je za-
městnancem obce. Ostatní obce mohou zřídit 
funkci tajemníka obecního úřadu.
Úkolem městského úřadu je plnit úkoly v ob-
lasti samostatné i přenesené působnosti dané 
zákonem o obcích.

Samospráva – samostatná působnost
Do  samostatné působnosti obce přísluší 
spravování záležitostí, které jsou v  zájmu 
obce a  jejich občanů, obec pečuje v  sou-
ladu s  místními předpoklady a  zvyklostmi 
o  vytváření podmínek pro rozvoj sociální 
péče a  pro uspokojování potřeb bydlení, 
ochrany a  rozvoje zdraví, dopravy a  spojů, 
výchovy a  vzdělávání, celkového kulturní-
ho rozvoje a ochrany veřejného pořádku, je 

povinna pečovat o zachování a  rozvoj ma-
jetku obce. 
Povinnosti obce jsou zajišťovány cílevědo-
mým a  odpovědným rozhodováním zastupi-
telstva a  rady města, podporované činností 
komisí rady a výborů zastupitelstva. Naplnění 
schválených záměrů volených orgánů zajiš-
ťují výkonné orgány města -  městský úřad, 
příspěvkové organizace (právnické osoby, 
které nevytvářejí zisk) a  organizační složky 
města (bez právní subjektivity). Příspěvkové 
organizace a  organizační složky zřizují územ-
ní správní celky k plnění svých úkolů, zejména 
k  hospodářskému využívání svého majetku 
a k zabezpečení veřejně prospěšných činností.

Státní správa – přenesená působnost,  
pověřený úřad

Městský úřad Benátky nad Jizerou je pověře-
ným obecním úřadem, který vedle přenesené 
působnosti vykonává v  rozsahu jemu svěře-
ném zvláštními zákony přenesenou působnost 
ve  správním obvodu určeném prováděcím 
právním předpisem. Při své činnosti se řídí zá-
kony a  ostatními obecně závaznými předpisy 
a v jejich mezích usneseními vlády a směrnice-
mi ústředních orgánů státní správy. Vykonává 
přenesenou působnost matričního úřadu, sta-
vebního úřadu a ve věcech, které stanoví zákon 
č. 250/2016 Sb., o  odpovědnosti za  přestupky 
a  řízení o  nich, ve  znění pozdějších předpisů, 
na základě uzavřených veřejnoprávních smluv.
Počet obcí ve  správním obvodu pověřeného 
úřadu Benátky n. Jiz. je celkem 14 a  6 jejich 
místních částí kromě Benátek nad Jizerou.
Na  výkon přenesené působnosti ve  správní 
oblasti pověřeného úřadu Benátky nad Jizerou 
poskytuje stát příspěvek, to znamená, že stát 
nehradí v plné výši výdaje spojené s výkonem 
činnosti pověřeného úřadu (v  roce 2021 činil 
státní příspěvek 7,2 mil. Kč). 

Organizační struktura  
Městského úřadu Benátky nad Jizerou

Tajemník
Tajemník je odpovědný za plnění úkolů měst-
ského úřadu v samostatné i přenesené působ-
nosti starostovi obce.
Tajemník zejména:
• zúčastňuje se zasedání zastupitelstva a rady 
města s hlasem poradním, plní úkoly uložené 
mu jednacími řády orgánů města a usnesení-
mi zastupitelstva a rady města,
• podepisuje rozhodnutí a jiná opatření vyplý-
vající z výkonu státní správy ve věcech přene-
sené působnosti svěřené úřadu, není-li k tomu 
oprávněn jiný zaměstnanec úřadu,
• podepisuje písemnosti vyhotovené úřadem 
při plnění úkolů samostatné působnosti obce, 
přičemž zavazovat obec může, je-li k  tomu 
oprávněn dle zákona, vnitřním předpisem 
nebo pověřen příslušným orgánem města,
• navrhuje radě organizační řád úřadu a  jeho 
změny, včetně změn organizační struktury 
úřadu,
• rozhoduje o koncepčních opatřeních týkají-
cích se výkonu státní správy,
• vydává spisový, skartační, pracovní řád úřa-
du a  další vnitřní předpisy nutné k  zajištění 
chodu úřadu, 
• na  základě rozhodnutí zastupitelstva řídí 
a kontroluje organizační složky města - měst-
skou knihovnu a provozní skupinu, 
• zajišťuje a  plní úkoly vyplývající ze zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících ÚSC, 
• plní úkoly statutárního orgánu zaměstnava-
tele podle zvláštních předpisů vůči zaměst-
nancům zařazených v MěÚ, 
• uzavírá a  ukončuje pracovní poměr se za-
městnanci zařazenými v MěÚ, rozhoduje o je-
jich platovém zařazení, o výši jejich osobních 
příplatků a o poskytnutí odměn,

ORGANIZA�NÍ�SCHÉMA���� � � � � � � �

�������������mĢsto�Benátky�nad�Jizerou�
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� �

ZASTUPITELSTVO�

M STA�

RADA�M STA�

starosta�místostarostové
��

P\ÍSP VKOVÉ�

ORGANIZACE�

kontrolní�

finanēní�
výbory�zastupitelstva�

Pro� kulturu,�vnĢjší�vztahy,��
propagaci a rodinu�

Pro�sport,�mládež a�volný�ēas�

Místního�hospodá�ství,�

podnikání�a�životního�prost�edí�

KOMISE�RADY�

zvláštní�orgán�

p�estupková�komise�
Technické�služby�mĢsta�Benátky�n.�J.�

Mate�ská�škola�mĢsta�Benátky�n.�J.�

Základní�škola�Benátky�n.�J.�
Husovo�námĢstí�55�

Základní�škola�Benátky�n.�J.�
Pražská�135�

MĢstské�centrum�komplexní�péēe�

Správa�majetku�a�rozvoje�

mĢsta�

Sekretariát�

Finanēní�a�plánovací�

M STSKÝ�Ú\AD���odbory�

MĢstská�knihovna�

Provozní�skupina�

ORGANIZA�NÍ�SLOŽKY�

Správa�mĢstských�les��Benátky�n.�J.�

tajemník�

Školská�

Pro�obēanské�záležitosti�

Výstavba�a�územní�plánování�

Vnit�ní�vĢci,�školství�a�kultura�

Správa�sportovních�za�ízení�

Zdravotnictví�a�sociální��

Pro�výstavbu,�územní�rozvoj,�

dopravu�a�bezpeēnost�

Základní umělecká škola J. A. Bendy, 
Benátky n. Jiz.�



6

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

• vymezuje práva, povinnosti a  odpovědnost 
vedoucích odborů a zaměstnanců úřadu,
• projednává se zaměstnanci způsob zvyšová-
ní jejich kvalifikace,
• rozhoduje při kompetenčních sporech mezi 
odbory úřadu a zajišťuje koordinaci jejich čin-
nosti,
• přiměřenou a  zákonnou formou podává in-
formace občanům a  zástupcům sdělovacích 
prostředků o činnosti MěÚ. 

Sekretariát
Počet zaměstnanců:  6

V oblasti s a m o s p r á v y spadá pod tento 
odbor zejména administrativa starosty, mís-
tostarosty a tajemníka. 
Řeší a  zajišťuje smluvní vztahy; kompletní 
personalistiku úřadu; eviduje právní předpi-
sy; vytváří obecně závazné vyhlášky a  naří-
zení města; bezpečnost práce; administrativu 
spojenou se zasedáními zastupitelstva a rady 
města; zahraniční vztahy; vymáhání pohledá-
vek (ve spolupráci s finančním odborem); hlá-
šení městským rozhlasem; žádosti, stížnosti 
a  podněty občanů; organizačně zabezpeču-
je bezplatné odborné praxe studentů škol 
na  úřadě; správu počítačové sítě a  progra-
mové vybavení; evidenci dopravy služebních 
vozidel; právní pomoc jednotlivým odborům 
a vzdělávání seniorů. 
Připravuje a zpracovává žádosti o dotace z růz-
ných zdrojů (kraj, ministerstva, operační pro-
gramy EU, fondy, nadace, a jiné).
Provádí kontrolní činnost tzv. finanční kontrola 
(vnitřní kontrolní systém, veřejnosprávní kon-
trola).
Poradenství v sociální oblasti; komunitní plá-
nování sociálních služeb; veřejné opatrovnic-
tví; sepisování žádostí pro zvláštní příjemce 
důchodu; spolupráce s  Městským centrem 
komplexní péče; servis pro klienty v  sociál-
ních bytech a v ubytovně pro bezdomovce.
V oblasti p ř e n e s e n é   p ů s o b n o s t i pově-
řeného úřadu zajišťuje přestupkovou agendu 

spojenou s  přestupkovou komisí, spolupra-
cuje s Policií ČR, soudy a dalšími orgány státní 
správy. 
Agenda spojená s administrativou voleb jak 
pro Benátky, tak jako pověřený obecní úřad 
pro obce Dolní Slivno, Horní Slivno, Kochán-
ky, Mečeříž, Předměřice nad Jizerou, Sedlec, 
Skorkov (včetně Otradovic), Sojovice, Tuřice 
a Zdětín. 

Odbor správy majetku a rozvoje města
Počet zaměstnanců: 8 včetně vedoucího

V oblasti  s a m o s p r á v y  tento odbor řeší 
a  zajišťuje analytickou a  kontrolní činnost; 
správu a  údržbu majetku města (administra-
tivní i  realizační); přípravu a  realizaci inves-
tičních akcí včetně výběrových řízení; dotač-
ní agendu; správu bytových a  nebytových 
prostor v  majetku města; evidenci, koupi, 
prodeje, směny a pronájmy pozemků v majet-
ku města; výkopová povolení a povolení k zá-
boru pozemků; umístění reklamních zařízení; 
komplexní opravy na majetku města; evidenci 
majetku ve správě města včetně pravidelných 
inventarizací; evidenci poplatků za  psy a  ko-
munální odpad, agendu povodňové komise 
města včetně komunikace s povodňovou ko-
misí obce s  rozšířenou působností. Spolupra-
cuje s příspěvkovými organizacemi města. 
V oblasti  p ř e n e s e n é   p ů s o b n o s t i  
pověřeného úřadu vykonává státní správu 
svěřenou podle zákona o  ochraně přírody 
a  krajiny, o  ochraně zemědělského půdní-
ho fondu, o rybářství, o  lesích, o myslivosti, 
o  odpadech, o  ochraně ovzduší, o  vodách, 
o  vodovodech a  kanalizacích, na  ochranu 
zvířat proti týrání, veterinárního zákona, 
o  rostlinolékařské péči; zajišťuje odpadové 
hospodářství města mimo správy místního 
poplatku za  komunální odpad; vyjadřuje 
se k  projednávání hodnocení vlivů staveb 
na  životní prostředí a  integrovaného povo-
lení podle příslušných předpisů; vyjadřuje se 
k  vyhlašování chráněných území, vyhlašuje 

památné stromy a  jejich ochranná pásma; 
agendu výherních hracích přístrojů, včetně 
vydávání rozhodnutí; vydává rozhodnutí 
o zvláštním užívání komunikací.

Finanční a plánovací odbor
Počet zaměstnanců:  5 včetně vedoucí

V  rámci činnosti odbor řeší a  zajišťuje kom-
plexní vedení účetnictví; rozpočet a  pláno-
vání; pokladní a  bankovní agendu; daňovou 
oblast; platy, odměny a  odvody; pohledávky 
a  závazky; kontrolní činnost; vyúčtování do-
šlých dotací; půjčky z fondů; statistické výkazy 
o nemocnosti; tabulky finančního vypořádání 
se státním rozpočtem; přiznání k silniční dani 
a k dani z příjmů právnických osob za město; 
roční vyúčtování daně z příjmu fyzických osob 
ze závislé činnosti; ročně mzdové a evidenční 
listy všech pracovníků; součinnost s exekuto-
rem při vymáhání pohledávek; pojištění ma-
jetku města; potvrzení pro účely sociálních 
dávek, úvěrů a  potvrzení o  bezdlužnosti vůči 
městu; žádosti o dávky nemocenského pojiš-
tění; daňové přiznání k DPH a systém PAP (Po-
mocný analytický přehled).

Odbor vnitřních věcí, školství a kultury
Počet zaměstnanců: 6 včetně vedoucí

V oblasti  s a m o s p r á v y  tento odbor řeší 
a zajišťuje přípravu, organizaci, realizaci a pro-
pagaci kulturních akcí pořádaných městem; 
měsíčně aktualizuje společenskou nabídku; 
kalendáře kulturních, sportovních a společen-
ských akcí; agendu komise pro kulturu, vnější 
vztahy, propagaci a rodinu; aktualizaci interne-
tových stránek města a podklady pro Zpravo-
daj Benátecka.
Spravuje školský rejstřík; připravuje podkla-
dy pro zřizování a slučování škol a školských 
zařízení; vede agendu školské komise a škol-
ských rad; organizuje konkurzní řízení na ob-
sazení funkcí ředitelů škol a  další činností, 
které vyplývají ze zákona č.  561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a  jiném vzdělávání (školský zá-

       Mďsto Benátky nad Jizerou srdeĀnď zve 
 benátecké seniory na  

P�â�á�t�e�l�s�k�é�

Z p�o�s�e�z�e�n�í    Y

   ve Ātvrtek dne 16. bĢezna 2023 od 15:00 hodin 
ve spoleĀenském sále KVC ZÁLOŽNA

P r o g r a m:  
¾ diskuse se starostou mďsta, PhDr. Karlem Bendlem
¾ vystoupí taneĀní spolek Bezinky Country Dance
¾ k tanci a poslechu zahraje Mini band Sojovský-KrejĀa-Šimek

________________________________________________________________ 
     Pro zájemce je pĢipraven autobus od 14:15 hod. se zastávkami:
Na Burse, Městské centrum komplexní péče, Kbel – autobus. zastávka, Dražice 

závod  a autobusová zastávka Štďpnice, Benátky n. J. I - u hĢbitova, ObodĢ 



6 7 10. března 20236

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Bezpečnost v Benátkách nad Jizerou

Z činnosti Policie ČR Benátky nad Jizerou 
leden 2023

Policie ČR pravidelně monitoruje kriminalitu v obvodu Benátky nad Ji-
zerou. Ve  spolupráci s  místním Obvodním oddělením Policie ČR vám 
přinášíme měsíční statistiku v porovnání s předchozími roky.
Násilná kriminalita
- Nebezpečné vyhrožování s nožem
Objasněné případy
- Vloupání do areálu Technických služeb a krádež nafty z vozidel
- 2 x ohrožení výchovy dítěte
- 2 x řízení vozidla přes zákaz
- 1 trestní spis odložen – nejde o podezření z trestného činu
- 4 trestní spisy postoupeny na SKPV MB
- 4 trestní spisy odevzdány k projednání přestupku
Oznámené případy
- 2 x podvod na internetu (celková škoda 60 500 Kč)
- Krádež vozidla
- Vloupání do sklepní kóje a krádež vozidla

Bezpečnostní opatření
- 2 x dopravně bezpečnostní akce
- 4 x bezpečnostní opatření „volby prezidenta“
- 48 případů nesprávného parkování 

kon), ve znění pozdějších předpisů a dalších 
souvisejících zákonů pro město jako zřizova-
tele škol.
Obsluhuje spisovou službu a telefonní ústřed-
nu; připravuje skartační řízení; poskytuje in-
formace a tiskopisy občanům; vede knihovny 
úřadu; eviduje vyúčtování Zpravodaje Bená-
tecka; poštu pro osoby s  trvalým pobytem 
na úřadě; docházku zaměstnanců; objednávky 
a vzdělávací akce pro zaměstnance; vede sklad 
kancelářských potřeb a vydává rybářské lístky.
V oblasti  p ř e n e s e n é   p ů s o b n o s t i  pově-
řeného úřadu vykonává státní správu na úseku 
matriky a  evidence obyvatel - vede evidenci 
obyvatel, správní řízení na zrušení údajů o tr-
valém pobytu a  matriční knihy pro správní 
obvod Benátek nad Jizerou; ověřuje (vidimace 
a legalizace); vyřizuje žádosti o uzavření man-
želství; žádosti pro církevní sňatky; zapisuje 
do  matričních knih a  do  zvláštní matriky; vy-
dává oddací, rodné a  úmrtní listy; mění jmé-
na a  příjmení; určuje otcovství souhlasným 
prohlášením rodičů; zajišťuje změny trvalého 
pobytu; spravuje registr adres; poskytuje úda-
je z  informačního systému evidence obyvatel 
a aktualizuje seznam voličů.

Odbor výstavby a územního plánování
Počet zaměstnanců:  5 včetně vedoucího

V oblasti  p ř e n e s e n é   p ů s o b n o s t i  pově-
řeného úřadu vykonává státní správu na úseku 
stavebního úřadu, mimo Benátek nad Jizerou 
i pro dalších 14 obcí. Správní řízení jsou vedena 
zejména podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 
Podílí se na  tvorbě nového územního plánu 
města včetně následných změn. V centrálním 
registru tzv. RÚIAN zadává identifikační údaje 
o  dokončených stavbách, číslech popisných 
a  evidenčních, odstraněných stavbách a  ře-
šení reklamací. Spolupracuje s  katastrálním 
úřadem ve věci revize údajů katastrů Kostelní 
Hlavno, Sudovo  Hlavno, Hlavenec a Tuřice.

Organizační složky města
Městská knihovna

Počet zaměstnanců – 4 včetně vedoucí
Disponuje téměř 30 tisíci svazky knih k zapůj-
čení a registruje přes 800 čtenářů. Další náplní 
činností je vkládání starých a  nových svaz-
ků do  elektronického katalogu, vyřazování 
a  běžné knihovnické práce. Organizuje akce 
pro veřejnost, spolupracuje hlavně se základ-
ními a  mateřskými školami, pro které pořádá 
besedy. Sestavuje a  tiskne propagační publi-
kace pro potřeby infocentra. Veřejnosti nabízí 

možnosti využití internetu, e-mailové kores-
pondence, skenování, laminování, psaní doku-
mentů, tvorbu plakátů apod. Zajišťuje inzerci 
a příspěvky pro Zpravodaj Benátecka.
Součástí knihovny je také infocentrum v areálu 
zámku. V infocentru se nachází tzv. místo CZECH 
POINT – možnost pořízení výpisů z  Katastru ne-
movitostí, Trestního, Živnostenského a Obchod-
ního rejstříku, Registr řidičů, výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, registr účastníků 
provozu MAISOH, výpis z Insolvenčního rejstříku, 
datové schránky a konverze dokumentů. 
Prodávají se zde propagační materiály, jako 
jsou brožury, pohledy, turistické známky, 
mapy a  upomínkové předměty. Poskytuje in-
formace pro turisty a zajišťuje prohlídky na vy-
hlídkovou věž kostela, zajišťuje úschovu kol 
pro cyklisty a  prodej vstupenek na  městské 
akce (divadlo, plesy, koncerty apod.).

Příspěvkové organizace města
Městské centrum komplexní péče 

Počet zaměstnanců – 42 včetně ředitelky
Zajišťuje sociální a zdravotní služby pro obča-
ny města a okolí. Pobytová sociální služba  v:
D o m o v ě  p r o  s e n i o r y  vykonává péči 
o potřeby klienta a jeho domácnost. Pro 42 kli-
entů funguje nepřetržitá 24 hodinová péče, 
která je hrazena z  příspěvku na  péči klienta, 
který náleží zařízení v plné výši. Zdravotní péči 
poskytují zdravotní sestry dle ordinace lékaře 
a  je hrazena zdravotními pojišťovnami. Sou-
částí služby je také poskytování základního 
sociálního poradenství. 
D o m á c í   o š e t ř o v a t e l s k á   p é č e  je 
poskytována zdravotními sestrami na  zákla-
dě doporučení praktického lékaře v  domác-
nosti klienta. Jedná se o ošetřovatelskou péči 
a  zdravotní výkony jsou hrazeny zdravotními 
pojišťovnami. 
P e č o v a t e l s k á   s l u ž b a  v domácnostech 
klientů je terénní služba, kdy pečovatelky za-
jišťují péči o klienta (hygiena, osobní asisten-
ce) a péči o domácnost klienta (úklid, nákupy, 
praní prádla, pochůzky, donáška oběda). 
D e n n í   s  t a c i o n á ř   je určen pro den-
ní pobyty klientů, o které v průběhu pracovní 
části dne nemohou pečovat jejich rodinní pří-
slušníci. Cílem je klienty během pobytu aktivi-
zovat, aby se u nich vytvořil přirozený rytmus 
dne a  noci. Poskytuje celodenní aktivizační 
program, jehož součástí jsou ergoterapie, pro-
cházky, sledování televize, videa, společenské 
hry, různé příležitostné kulturní a společenské 
akce a podobně.

O d l e h č o v a c í   s  l u ž b y  je pobytová 
sociální služba poskytující podporu a  pomoc 
klientům po dobu, kdy rodinní příslušníci z dů-
vodu nemoci, nebo čerpání sil pro další péči se 
nemohou o klienta starat. Cílem sociální služ-
by je klienty během pobytu aktivizovat, aby se 
u nich vytvořil pravidelný rytmus dne a noci. 

Správa městských lesů
Počet zaměstnanců – 5 včetně ředitele

Zajišťuje veškerou činnost související se sprá-
vou,  údržbou a  rozvojem městských lesů. 
Vyrábí, montuje a  instaluje výrobky ze dřeva 
pro potřeby města např. oplocení hřišť, lavič-
ky, dětské prvky, altány, informační tabule, 
kontejnerová stání apod. Poskytuje služby 
spojené se správou lesa ostatním vlastníkům 
lesů v okolí. Vyrábí a prodává včetně dopravy 
palivové dřevo.  Provozuje dočasný psí útulek 
a zajišťuje odchyt toulavých psů. Spolupracuje 
se základními školami, myslivci, skauty, rybáři, 
Mondíkem, Benáteckým čtyřlístkem při po-
řádání výchovných a  naučných akcí, brigád, 
kroužků apod. Pečuje a udržuje městskou ze-
leň, parky a lesoparky v katastru města. Podílí 
se na pořádání společenských akcí pro občany 
města - Den dětí, vánoční advent, Letní tábor 
aj. Prodává vánoční stromky, instaluje vánoční 
strom a velikonoční břízy. 

Technické služby města
Počet zaměstnanců – 30 včetně ředitele

Provádí veškerý úklid veřejných prostranství 
ve městě; likvidují černé skládky; udržují cyk-
lostezky a areály mateřských škol; sekají trávu; 
čistí uliční vpusti; vylepují plakáty; opravují 
dětská hřiště, lavičky, koše a  ostatní měst-
ský mobiliář. Zajišťují zimní údržbu místních 
komunikací; dopravu stavebního materiálu; 
údržbu zámeckého parku; práce stavebními 
stroji; elektrikářské práce a  prořez stromů. 
Kompletně spravují veřejné osvětlení ve měs-
tě.  Po technické stránce zajišťují kulturní akce 
města. Provozují sběrný dvůr a veřejné toalety.  

Správa sportovních zařízení
Počet zaměstnanců – 16 včetně ředitele

P r o v o z u j e:
• od srpna do dubna krytý zimní stadion,
• celoročně areál letního stadionu, jehož sou-
částí je hlavní travnaté hřiště, 2 travnatá hřiště 
menších rozměrů, hřiště s umělým trávníkem, 
2 antukové volejbalové kurty, 2 beachvolejba-
lové kurty a 1 nohejbalový kurt,
• celoročně víceúčelovou halu a gymnastický sál,  
•  od května do září venkovní koupaliště. 

Ing. Marek Mařík, tajemník MěÚ Benátky n. J.



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Husovo náměstí
30 let republiky aneb proč je dobré tady žít

Celoškolní projekt jsme uskutečnili během ledna ve všech třídách. Kaž-
dý ho pojal trochu jinak. 
V prvních třídách se s výročím třiceti let vzniku samostatné České republi-
ky teprve seznámili. V nižších ročnících si vysvětlili, co to vlastně znamená 
a proč bychom měli být na takovou samostatnost hrdí. Vymysleli spoustu 
důvodů (mnohem víc než třicet), proč je dobré tady žít, kreslili mapy, ob-
rázky pohádkových postav, sportovců i slavných osobností. 
Nejstarší žáci šli v hodinách dějepisu trochu hlouběji do problematiky 
rozdělení Československa a vzniku samostatné republiky a v rámci tříd-
nických nebo i jiných hodin dávali dohromady seznamy věcí, na které 
máme být jako Češi hrdí – nejslavnější písně, známé výrobky a produk-
ty, slavné osobnosti, oblíbená a turisticky zajímává místa.
Po  pečlivém přezkoumání jsme pak vybrali nejčastěji zmiňované po-
ložky a sestavili přehledné plakáty s 30 důvody, proč žít v ČR a vytvořili 
výstavu žákovských prací.

Mgr. Běla Burkovcová
Kurz přežití ve světě financí

Třída 8. A  absolvovala na  začátku února projektový den na  rozvoj fi-
nanční gramotnosti. 
Po ujasnění si základních pojmů se žáci rozdělili do čtyřčlenných sku-
pin a zahráli si na rodinu. Po zjištění svých profesí a příjmů se postupně 
snažili zabezpečit rodinu přes nutné výdaje na bydlení, případně kou-
pi automobilu a  zajištění stravování.  Dostalo se samozřejmě i  na  vý-
daje zbytné, pojištění a  případné spoření. Komu vyšel roční rozpočet 
ve schodku, ten se snažil vymyslet jak situaci vylepšit. Rodiny, kterým 
vyšel přebytek vymýšlely, jak s penězi nejlépe naložit. Lektor žáky po-
chválil za  jejich kreativitu a  podnikavost. Čtrnáct dní na  to si stejnou 
akci zopakovala i 8. B.
Kurz byl nejen zábavný, ale hlavně poučný.

Mgr. Barbora Doušová

 Orientujeme se ve světě financí

Hokej pro děti a rodiče

 V O2 aréně

Naší škole se naskytla příležitost 
od  Českého svazu ledního hokeje 
získat vstupenky na extraligu do Pra-
hy. Nabídku využilo několik desítek 
dětí naší školy a  jejich příbuzných 
a známých.
Tak kdo by to řekl, že vyrazím s dce-
rou na  hokej! No, popravdě, první 
byl mladší syn, kdo přikráčel ze ško-
ly s  informací, že se jede na Spartu, 
pořádá to 1. ZŠ a  my tam nesmíme 
chybět. A  naše dcera vlastně nepo-
třebovala, abych s ní šel za sportem, 
jen zkrátka bylo zapotřebí někoho 
kdo ji tam odveze. Je-li vám 15, ne-

musí vás nikdo vidět ve společnosti otce, na druhou stranu, občas se 
ten člověk hodí. Ale ve finále, Sparta byla, hot dog a cola taky, takže co? 
Hezky strávený podvečer v O2 aréně ve společnosti části mých dětí. Tak 
tedy, 1. ZŠ děkujem, šálalálalááá!
S pozdravem 

úspěšný historický absolvent výše zmíněného ústavu 
Aleš Mlejnek

Úspěchy v matematických soutěžích
V  lednu se uskutečnilo okresní kolo matematické olympiády, kam se 
probojovalo hned několik našich žáků z pátých i devátých tříd. Nejlépe 
si vedly dívky z pátých tříd, Ema Hlavsová se umístila na děleném 4. mís-

tě a Tereza Míšechová celé okresní kolo vyhrála, umístila se na 1. místě. 
Všem zúčastněným gratulujeme.
Druhou tradiční matematickou akcí naší školy je soutěž ve Finanční gra-
motnosti. Školního kola se dobrovolně účastnilo 25 žáků. Do okresní-
ho kola postoupilo trio dívek z osmých ročníků, Anna Grossová, Adéla 
Jokešová a  Markéta Kašpárková. Okresního kola už se účastnily jako 
tým a vedly si velmi dobře. Z 35 zúčastněných škol ze Středočeského 
kraje se dostaly mezi 12 nejlepších, které postoupily do kola krajského. 
Z Mladoboleslavského okresu jsme jediná zapojená škola, takže své vý-
sledky srovnáváme se školami z celého kraje. Teď dívky čeká zpracování 
případové studie na  téma zabezpečení života čtyřčlenné rodiny žijící 
ve vašem okolí. Přejeme dívkám hodně štěstí.

Mgr. Barbora Doušová

 Markéta, Anička a Adélka vymýšlí případovou studii

Zápis do prvních tříd školního roku 2023-2024
základní škola Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou

K zápisu do první třídy se musí dostavit každé dítě, které 
k 31. 8. 2023 dovrší věku 6 let.

Termín zápisu: 4. dubna 2023
Sledujte webové stránky naší školy www.1-zsbenatky.cz, kde bude 
od 21. 3. 2023 spuštěn rezervační systém. Žádáme všechny rodi-
če, aby se před příchodem na zápis zapsali v rezervačním systému 
na konkrétní čas.
Veškeré dokumenty potřebné k zápisu naleznete na stránkách 
školy (Zápisový lístek / Žádost o odklad povinné školní docházky). 
Dokumenty mohou rodiče vyplnit s předstihem.
S sebou k zápisu přineste:

• rodný list dítěte 
• občanský průkaz pro potvrzení správnosti údajů
•  doklady o povolení k trvalému pobytu, pokud jste občan 

státu mimo EU
Náhradní termín zápisu po telefonické dohodě na čísle 
326 316 319 – Mgr. Zuzana Sovová.
O odklad povinné školní docházky může zákonný zástupce zažádat 
nejpozději do 31. 5. 2023. Pokud zvažujete odklad a uvítáte konzul-
taci s naší školní psycholožkou Mgr. Blankou Zemanovou, neváhej-
te se na ni obrátit (psycholog@1-zsbenatky.cz). 
V případě, že jste rozhodnutí zažádat o odklad, je nutné doručit:

•  žádost o odklad školní docházky (na webových stránkách 
školy)

•  vyjádření od pedagogicko-psychologické poradny či speci-
álně pedagogického centra 

•  vyjádření od dětského lékaře
•  kopii rodného listu

Školní psycholožka se s Vámi ráda setká i v případě, že již víte, že 
Váš předškolák do 1. třídy nastoupí, ale z nějakého důvodu bude 
potřebovat větší podporu, např. asistenta pedagoga.

Akce „Školníček“
pro všechny předškoláky a jejich rodiče se koná
22. 3. 2023 od 16:00 hodin v budově školy. 

Skřítek Školníček se na Vás, milé děti, moc těší.

V případě dotazů neváhejte kontaktovat 
vedení školy  tel. 326 316 319,
email: zuzana.sovova@1-zsbenatky.cz



8 9 10. března 2023

Fotografie na této dvoustraně: archiv ZŠ Husovo nám
ěstí, archiv ZŠ Pražská

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Pražská
Jak krmit ptáčky v zimě – přednáška pro 1. ročníky

Pondělní dopoledne nám zpestřila Mgr. Lucie Brzková z botanické zahrady 
v Praze, která si pro první třídy připravila zajímavou přednášku o tom, jak 
se starat o ptactvo v období zimy. Nejprve dětem představila nejznámější 
druhy ptáků včetně jejich zpěvů a poté děti pracovaly na menších úkolech. 
Dále se dozvěděly, čím ptáčky v období zimy krmit a také dostaly návod, 
jak takové krmivo udělat. Žáci obdrželi také tematická pexesa, puzzle a jistě 
si odnesli z přednášky spoustu zajímavých postřehů do výuky.

Mgr. Miroslava Cásková

 Co je pro ptáčky zdravé a co ne

Karneval na ledě
Žáci naší školy měli v  rámci výuky tělesné výchovy na programu dva 
měsíce bruslení. Letos to vyšlo na leden a únor. Prvňáčkové se s brus-
lením seznamují, někteří to samozřejmě umí, další ročníky zdokonalují 
své dovednosti, hrají různé hry, soutěží, kdo chce i hokej si zahraje. 
Výuku bruslení jsme ukončili karnevalem. Třídy prvního stupně přišly 
hned od osmi, třídy druhého stupně pak na desátou. Program byl pes-
trý, tančili jsme na  hudbu, jezdili jako mašinka, soutěžili ve  štafetách 
a také jsme vyhlásili nejlepší masky. Věříme, že si to všichni užili. 
Teď se vrátíme do haly a budeme vyhlížet slunečné dny, abychom moh-
li sportovat venku. 

Mgr. Vanda Štěpánková

 Třída 6. B na karnevalu

  

  Vlevo: Dvě nejlepší masky prvního stupně - Hastrman Váša a včelař Vojta
 Vpravo: Macarena na ledě

Nafukovací kino v družině
Ve čtvrtek 9. 2. 2023 se k nám do družiny opět po roce vrátilo oblíbené 
nafukovací kino. Toto pohádkové promítání bylo o záchraně korálového 
ostrova. Nechybělo napětí, kopec legrace, ale i velké poučení o tom, jak se 
správně chovat k  oceánům na naší planetě. Dětem se netradiční promítání 
moc líbilo a skvěle si to užily.  Vychovatelky ŠD

 Nafukovací kino pro naši družinu

Netradiční karneval v 5. A
Období karnevalů a maškarních rejů právě začíná. Nechtěli jsme zůstat 
pozadu, proto jsme se v  rámci výtvarné výchovy převlékli do  různých 
kostýmů. Práce nás bavila a vymysleli jsme si krásné a originální kostýmy. 

za žáky 5. A Mgr. Zuzana Kopecká

 Originální kostýmy v 5. A

Výlet do kina
V úterý 7. 2. vyrazily třídy 6. A a 6. C do kina na filmové představení Avatar 
– The way of water. Cesta začala setkáním v 7:45 u sportovní haly, odkud 
nás autobus odvezl na Černý Most. Když jsme tam přijeli, dostali jsme půl 
hodiny rozchod, měli jsme se sejít v kině v 9:00. Po deváté hodině otevřeli 
kino a my si mohli koupit občerstvení. Poté jsme šli do promítacího sálu, kde 
nám paní uvaděčka rozdala 3D brýle, a film mohl začít. Avatar 2 trval tři a půl 
hodiny a celou dobu byli všichni napnutí jako strunky. Film byl úžasný, a je-
likož se promítal ve 3D, bylo to ještě napínavější. Po skončení představení 
jsme jeli zpět do školy. Výlet se mi moc líbil a film Avatar 2 všem doporučuji. 

Edita Gruhnová, 6. C

 Nahoře: 6. A v kině  Dole: 6. C v kině



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Jednodenní lyžování
Během lyžařského výcviku jsme sníh téměř neviděli, tak jsme naváza-
li na  loňskou úspěšnou jednodenní lyžařskou akci. V  pondělí a  úterý 
13. a 14. února jsme vyrazili na sjezdovku ve Struhách u Turnova.
Alespoň jeden lyžařský den jsme nabídli našim žákům. V  pondělí jeli 
deváťáci se 7. B a v úterý osmáci se 7. A. Sjezdovku jsme měli rezervo-
vanou pouze pro nás, cesta z Benátek trvala 40 minut, no, co víc si přát. 
Všichni si to moc užili, těšíme se na další sportovní akci.

Mgr. Vanda Štěpánková

 Osmáci a 7. A

 Deváťáci a 7. B

Společný den 1. B a 9. A
Úžasně strávený pátek si užily třídy 1. B a 9. A. Dopoledne si žáci na zim-
ním stadionu potrénovali bruslení, které bylo proloženo zajímavými 
a legračními hrami. Po příchodu do školy si prvňáci se svým deváťákem 
zahráli deskové hry, které si přinesli z domova. K svačince přišel vhod 
dortík s čajem, které pro děti napekly a uvařily paní učitelky. Následně 
byly vyměněny drobné dárečky, které děti během výtvarné výchovy vy-
robily. Skvělý den byl zakončen společnou hrou. Moc si to všichni užili 
a již se těšíme na další akci.

Mgr. Miroslava Cásková

 Společné bruslení 1. B a 9. A

 Čaj a karty, to by šlo

Zápis do prvních tříd školního roku 2023-2024
Základní škola Pražská, Benátky nad Jizerou

Termín konání: středa 12. 4. 2023 od 13:00 do16:00
Zápis bude probíhat po skupinách vždy v celou hodinu, rezervaci 
času si rodiče zajistí v připravených dotaznících v mateřské 
škole do 15. 3. 2023. Poslední skupina dětí bude vypravena 
v 15:00 hodin.
Zápisový lístek si mohou rodiče vyplnit s předstihem. K dispozici je 
na webových stránkách školy, v MŠ nebo přímo ve škole. Náhradní zá-
pis po telefonické dohodě na čísle 724 958 912– Mgr. Michaela Teplá.

Místo: Stará budova školy
Kontakty:
• 326 362 196, 724 958 912 (vedení školy - sekretariát)
• e-mail školy: prazska@zsbenatky.cz
•  ředitel školy Mgr. Ladislav Bydžovský 

ladislav_bydzovsky@zsbenatky.cz
•  zástupkyně ředitele pro 1. st. Mgr. Michaela Teplá 

michaela_tepla@zsbenatky.cz
•  výchovný poradce pro 1. st.: Mgr. Věra Husáková 

vera_husakova@zsbenatky.cz
•  pedagogicko psychologická poradna  

Václavkova 1040, tel. 326 731 066
S sebou nezapomeňte:

• rodný list dítěte
• svůj OP pro potvrzení správnosti údajů
• doklady o povolení k trvalému (dlouhodobému) pobytu, 
pokud jste občan státu mimo EU
• zákonní zástupci žáka z UA cestovní pas rodič/dítě s vízo-
vým štítkem nebo záznamem o udělení dočasné ochrany

Zákonný zástupce žáka může žádat o odklad povinné školní do-
cházky o jeden rok.
Žádost musí být podána do 30. 4. 2023. Škole je nutné doručit:

• Žádost o odklad školní docházky
• Zápisový lístek pro školní rok 2023/2024
• Kopii rodného listu dítěte
• Doporučení pedagogicko psychologické poradny
• Doporučení dětského lékaře

Bližší informace najdete na webových stránkách školy, dále na výše 
uvedených telefonických či e-mailových kontaktech nebo v Mateř-
ské škole Benátky nad Jizerou.
Tímto děkujeme ředitelce MŠ Bc. Janě Pucandlové za spolupráci. 

Základní škola 17. listopadu
Únor v Základní škole Benátky nad Jizerou 

na náměstí 17. listopadu
Práce v hliněném poli

Práce v „hliněném poli“ je druh arteterapie, která je nyní považována 
za velice účinnou a cílenou metodu, jak dítě může uvolnit své vrozené 
možnosti a potenciál nebo případně dohnat své nenaplněné vývojové 
potřeby. Práce v hliněném poli nachází uplatnění mezi všemi věkovými 
kategoriemi přibližně od dvou let.
Jak hliněné pole vypadá? Hliněné pole sestává z mělké, pravoúhlé, dře-
věné bedny o ploše zhruba 40 x 40 cm a výšce 4 cm. Ta je vyplněna jem-
nou, tvarovatelnou, vyhlazenou keramickou hlínou. Vedle ní leží mis-
ka s teplou vodou. Toto vše ovšem nestačí. Při práci v hliněném poli je 
podstatná přítomnost průvodce, speciálně vyškoleného terapeuta, který 
dítěti během jeho setkání s hlínou poskytuje podporu.
Práce v  hliněném poli spočívá v  podstatě v  naplnění. Dítě může pře-
konat svá omezení a díky tomuto vypořádání se s danou situací dojít 
uspokojení. Svěřuje se, a tak vzniká dialog jednak mezi ním a hliněným 
polem, jednak mezi ním a průvodcem. Probíhá-li tato interakce přízni-
vě, je dítě spokojené a naplněné. A naplněné dítě je šťastné dítě.

Divadlo
Začátkem února se vydali žáci prvního stupně ZŠ do Mladé Boleslavi, 
kde zhlédli v Domě kultury divadelní představení „Trable vodníka Toní-
ka“. Žáci vodníkovi pomáhali. Měl totiž starosti s nepořádkem v rybníce 
a s ubýváním ryb.

 „Tu máš ptáčku do zobáčku“
Co ptáčci v zimě potřebují, jaké krmivo je pro ně vhodné a jaké naopak 
nevhodné. Z čeho můžeme vyrobit krmítko, jaké druhy ptáků nejčastěji 
pozorujeme u  krmítek a  spoustu dalších informací jsme se dozvěděli 
v projektovém dni „Tu máš ptáčku do zobáčku“. 



10 11 10. března 2023

Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy Pražská, archiv Základní školy Benátky nad Jizerou (17. listopadu)
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Fyzika všemi smysly
Pokusy nás fakt hodně baví. Tentokrát jsme vyráběli gumová vajíčka. 
Vajíčko jsme ponořili do  sklenice s  octem, který nabourává strukturu 
skořápky a vytahuje z ní vápník. To pak způsobí, že pevná skořápka zgu-
movatí.
Dalším jednoduchým pokusem byla trampolína pro bubliny. Na tom-
to pokusu jsme si předvedli, že Archimédův zákon platí i  pro plyny. 
Do kbelíku jsme nalili vodu, přidali jedlou sodu a ocet a počkali, až to 
vyšumí a padne pěna. Bublifukem jsme pak foukali bubliny nad kbelík 
a pozorovali, jak se při dopadu odrážejí jako na trampolíně dokud ne-
prasknou. 
Poslední pokus jsme nazvali černobílé tanečky. Nasypali jsme sůl a pepř 
na talíř, nafoukli balónek. Po tření s vlnou se balónek elektricky nabil, 
vznikla statická elektřina. Balónek přitahoval pepř podobně jako mag-
net železo, sůl zůstávala na talíři, protože je těžší.

Masopust ve škole
Masopust je tradičně spojený s dobrým jídlem, tancem a všeobecným 
veselím. Kromě toho je spjat i s tradičními reji masek, jejich část se do-
stala až na seznam nehmotných památek UNESCO. I u nás ve škole pat-
řilo masopustní úterý rejdícím, dovádějícím, tančícím maskám.

Pedagogové školy

 Masopust v tělocvičně

  

  Naše masky  Budeme mít gumová vejce
  

  Vlevo: Práce v hliněném poli - náš Mára
 Vpravo: Krmíme ptáčky

Informace k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 
Základní škola Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace
Podle Školského zákona č. 561/2004 Sb., §36 o plnění povinnosti 
školní docházky vyhlašuje Základní škola Benátky nad Jizerou, pří-
spěvková organizace, nám. 17. listopadu 493, 294 71 Benátky nad 
Jizerou zápis do prvních ročníků speciálních tříd.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 proběhne dne 
11. 4. 2023 od 13:00 hodin v budově školy.

• K zápisu je nutné předložit rodný list dítěte, průkaz totožnosti 
zákonného zástupce dítěte a písemné doporučení školského pora-
denského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve  škole (PPP – pedagogicko-psychologická poradna, 
SPC – speciálně pedagogické centrum).
• Písemné vyjádření o přijetí bude zákonnému zástupci předáno 
osobně nebo prostřednictvím České pošty.
• Děti se musí zápisu zúčastnit.
• Rodiče, zákonní zástupci dítěte, které mělo v loňském roce od-
klad školní docházky, také předloží rodný list dítěte, průkaz totož-
nosti zákonného zástupce dítěte a písemné doporučení školského 
poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělá-
vacími potřebami ve škole (PPP, SPC).
• K odkladu povinné školní docházky o 1 rok je nutné předložit 
rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte 
a písemné doporučení školského poradenského zařízení pro vzdě-
lávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole z PPP 
nebo ze SPC a písemné vyjádření odborného lékaře nebo klinické-
ho psychologa. Tato potvrzení o odkladu školní docházky je nutné 
odevzdat při zápisu.
Pokud uvažujete o odkladu školní docházky (doporučuje MŠ, lékař 
pro děti a dorost, logoped, odborný lékař) doporučujeme objednat 
Vaše dítě na vyšetření do PPP nebo SPC co nejdříve.

Základní škola Otevřeno

Pravidelná setkání s Otevřenem
Od začátku tohoto školního roku pořádá naše škola pravidelná Setkání 
s Otevřenem. Na tato setkání, která se konají jedenkrát do měsíce, zve-
me odborníky z různých oblastí. Ti diskutují nejen s dětmi a průvodci 
v naší škole, ale účastní se též diskuze uspořádané pro rodiče a širokou 
veřejnost.
V minulých měsících jsme se setkali nad tématy: 

Představení základní školy Otevřeno.
Jak se pokračuje v životě absolventům inovativních škol.
Puberta vašich dětí a jak ji zdárně přežít.
Jak zacházet s digitálními technologiemi.

V únoru jsme přivítali v kavárně La Hlína lektorky organizace Cesta domů. 
Tématem bylo, jak s dětmi mluvit o smrti. Cesta domů je domácím hos-



12Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY / ZPRAVODAJSTVÍ

picem a poradnou pro nevyléčitelně nemocné a  jejich rodiny. Poradna 
je poskytována zdarma po celé České republice. Hospicová domácí péče 
pouze v Praze. Cesta domů provozuje také mobilní ambulanci pro pomoc 
lidem s nádorovým onemocněním. Dříve nebyly tyto služby běžně do-
stupné, dnes už se ale každý může rozhodnout odcházet z tohoto světa 
doma, obklopen blízkými a péčí, která zaručuje bezbolestný a klidný pře-
chod na onen svět. A právě tuto péči Cesta domů poskytuje.
Někdy váháme, jak s dětmi mluvit o smrti. Možná i proto, že samotné 
téma je často těžké i pro nás dospělé. Cesta domů pomáhá dětem vy-
rovnat se s odchodem jejich blízkých i formou knížek, které lze objed-
nat na e-shopu Cesty domů. S dětmi se v naší škole pravidelně věnuje-
me tématu smrti. A právě krásně ilustrované knihy z edice Cesta domů 
jsou nám v tomto velkým pomocníkem.
V měsíci březnu, konkrétně 22. 3. 2023 od 18:00 hodin, se s námi mů-
žete setkat v kavárně La hlína nad tématem sexuálního zneužívání dětí 
s názvem „Aby se to už nikomu nestalo“ s hostem Tomášem Papršteinem.

Zuzana Vopravilová Hamplová

  Diskuze pro veřejnost s lektorkami Katkou Kuklíkovou a Pavlou Hroudo-
vou z organizace Cesta domů, kavárna La Hlína, 22. února 2023

  Krásně ilustrované knihy z edice Cesta domů - knihy se věnují stárnutí, 
nemoci a smrti

Mateřská škola města
V únoru bylo v Mateřské škole města veselo

Únor nám doslova a do písmene proklouzl mezi prsty. Můžeme mluvit 
o jednom nejvíc naplněném a zároveň nejkratším měsíci v roce. 
Měsíc jsme zahájili vycházkami k Jizeře, abychom si přiblížili koloběh 
vody, jak je důležitý pro vše živé a jak s vodou zacházet. Bylo to moc 
zajímavé, protože některé děti o koloběhu vody slyšely poprvé. Mezi 
velmi zábavné téma patřilo povolání. To byste koukali, jak některé 
děti mají přehled co mamka s taťkou dělají a ti ostatní to během dne 
zjistili a hned podali hlášení. Fakt to bylo skvělé, protože jsme si za-
hráli na doktory, hasiče, kuchaře, kosmonauty, kadeřníky, tanečníky aj. 
Zábavná také byla „Pantomima“, když jsme beze slov museli předvést 
povolání. Popravdě řečeno bychom toto téma mohli mít klidně celý 
měsíc, ale to bychom se ochudili o námi očekávaný MASOPUST plný 
maškarního veselí. To byly přípravy - výzdoba třídy, šaten, výroba ma-
sek a konečně ten super masopustní den, kdy v mateřské škole nebyly 
žádné děti, ale byly tam jen pohádkové postavičky, zvířátka, hrdinové 
aj. Ve všech třídách se tančilo, probíhaly soutěže a rozdávaly se odmě-
ny… No, prostě bylo VESELO!!!
Měsíc únor nám  pokrátily jarní prázdniny, některé děti odjely s rodina-
mi na hory a ostatní si konec měsíce užily v plné radosti ve školce, takže 
SUPER!!! A co dál? To zase až za měsíc…

Kolektiv MŠ

Maškarní veselí
Na masopustní den se děti připravily – vyzdobily si třídy i vyrobily masky

  

  

Povolání
při povídání o povoláních se děti staly hasiči, kuchaři, doktory…  

  

  

Klub seniorů Benátky nad Jizerou
Program v Klubu seniorů - březen 2023

Středa 1. 3. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 2. 3. 2023 14:30 Hrátky s pamětí
Úterý 7. 3. 2023 14:30 Ruční práce
Středa 8. 3. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 9. 3. 2023 14:30 Společenské hry
Úterý 14. 3. 2023 14:30 Ruční práce
Středa 15. 3. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 16. 3. 2023          KLUB NENÍ 15:00 Přátelské posezení v Záložně
Úterý 21. 3. 2023 14:30 Ruční práce
Středa 22. 3. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 23. 3. 2023 14:30  Beseda s  farářem Římskokatolické far-

nosti Ing. Markem Miškovským
Úterý 28. 3. 2023 14:30 Ruční práce
Středa 29. 3. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 30. 3. 2023 14:30 Hrátky s pamětí
Úterý 4. 4. 2023 14:30 Ruční práce
Středa 5. 4. 2023 14:30 Cvičení
Čtvrtek 6. 4. 2023 14:30  Cestopisné promítání po JAR s cestova-

telem Petrem Horákem



12 13 10. března 2023

ZPRAVODAJSTVÍ / ROZHOVOR
Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy Otevřeno, archiv M

ateřské školy m
ěsta, archiv M

ěCKP

Městské centrum komplexní péče
O sociálních službách s ředitelkou MěCKP 

Bc. Monikou Megličovou, DiS.

  Bc. Monika Megličová, DiS.

V Benátkách nad Jizerou žiji 30 let, staly se 
mým novým domovem, když jsem se vdala 
a  následovala manžela do  jeho rodného 
města. Město mi přirostlo k srdci, našla jsem 
zde hodnou manželovu rodinu a mnoho ka-
marádů.  Díky našim psům jsem mohla měs-
to prochodit z různých směrů a díky manže-
lovi, který je vášnivý fotograf, objevit 
z  různých úhlů. Žiji zde ráda, ráda se sem 
vracím. Mám ráda delší procházky s naší bul-
mastifkou Matyldou, zajímají mne kreativní 
techniky všeho druhu. Nedaleko Benátek 
nad Jizerou máme chatku, takže volné chví-
le trávíme s manželem a přáteli i tam. Ráda 

peču, když se sejdou kamarádi nebo rodina, vždy něco připravím. Máme ta-
kový malý karetní spolek, se kterým se pravidelně scházíme, ať už na karetní 
utkání, či oslavy narozenin a svátků. Vždy je u toho plno zábavy a pohody.
• Poskytování sociálních služeb je velmi náročné zaměstnání, a tak bych 
se ráda na začátek zeptala na Vaše důvody pracovat v této oblasti?
Starost a  zájem o  potřebné, nemocné, osamocené, opuštěné nebylo 
něco, s čím bych se do života rovnou vypravila. Životní dráhu jsem změ-
nila po dlouhých letech v zahraničním obchodě. Dnes už s odstupem 
času vím, že mne velmi ovlivnila moje babička, ke které jsem měla vel-
mi silný vztah. Po  jejím odchodu jsem své působení ve stávajícím za-
městnání hodně přehodnotila, a rozhodla se vydat jiným směrem. Snad 
tomu pomohl i věk a uvědomění si, co pro mne má v životě opravdu 
smysl, co mne naplňuje.  Vlivem životních událostí jsem velmi silně vní-
mala potřebu nasměrovat svou práci tak, aby byla o člověku, zaměřila 
jsem se na cílovou skupinu senioři. V roce 2010 jsem možná troufale, 
bez jediné zkušenosti, oslovila tehdejší paní ředitelku MěCKP pí. Jaro-
slavu Hlaváčkovou s prosbou, zdali bych mohla dostat šanci a zkusit si 
práci v MěCKP. Paní ředitelka mi vyhověla, a tak jsem nastoupila na po-
zici pečovatelky v  terénní službě, později ve  službě pobytové. V  prů-
běhu svého působení na pozici pečovatelky jsem též vedla a rozvíjela 
veškeré aktivizační činnosti pro seniory v MěCKP. Souběžně jsem začala 
studovat na Vyšší odborné škole Mills, Čelákovice, obor Sociální práce, 
sociální pedagogika, následně na Univerzitě Jana Amose Komenského 
– obor Řízení lidských zdrojů, Management a Ekonomika. 
• Příspěvková organizace města Benátky nad Jizerou Městské centrum 
komplexní péče je poskytovatelem několika sociálních služeb i zdravot-
ní služby. Můžete nám přiblížit činnost jednotlivých služeb? 
Příspěvková organizace je komplexem sociálních služeb a služby zdravot-
ní. Celkem máme čtyři sociální služby, mezi které patří: Domov pro seni-
ory, Odlehčovací služby, Denní stacionář a Terénní pečovatelská služba.
Službou zdravotní je domácí péče. Domov pro seniory a Odlehčovací 
služby jsou službami pobytovými, Pečovatelská služba je službou te-
rénní a Denní stacionář službou ambulantní.
Posláním pobytové sociální služby Domov pro seniory je poskytování 
sociálních, zdravotních a  ošetřovatelských služeb, podpora soběstač-
nosti seniorů a umožnění prožití plnohodnotného, důstojného a aktiv-
ního života. Domov poskytuje služby seniorům od 65 let, kteří vzhle-
dem ke  svému věku, zdravotnímu stavu a  sociální situaci jsou závislí 
na  pomoci jiné osoby a  nemohou žít ve  svém přirozeném prostředí. 
Služba je plánována individuálně, což umožňuje seniorům rozhodovat 
o svém životě. Je poskytována taková míra podpory, která maximálně 
zachovává, rozvíjí schopnosti a snižuje závislost na službě. Domov pod-
poruje vazby na rodinu, přátele a místní komunitu.
Posláním pobytové Odlehčovací služby je umožnit trvale pečujícím 
fyzickým osobám nezbytný odpočinek nebo prostor pro zajištění 
osobních potřeb (např. rekreace, hospitalizace ve zdravotním zařízení, 
pracovní povinnosti aj.). Současně zajistit klientovi pobyt, stravu a pod-
poru kvality života v  oblastech, dle jeho zvyklostí a  pomoci naplnit 
osobní přání formou prožitků či jiných konkrétních úkonů.
Posláním Pečovatelské služby je umožnit klientům bez ohledu na věk 
v  nepříznivé sociální situaci zejména z  důvodu zdravotního stavu za-
chovat a rozvíjet jejich soběstačnost, společenské návyky a dovednosti 
ve vlastním prostředí.
Od roku 2021 je registrována v rámci pečovatelské služby též služba am-
bulantní, která umožňuje klientům využívat středisko denní hygieny.
Posláním Denního stacionáře je umožnit klientům v nepříznivé sociální 
situaci z důvodu věku, zdravotního stavu za pomoci sociální služby, za-
chovat a rozvíjet jejich soběstačnost, společenské návyky a dovednosti 
v prostředí našeho zařízení.

Domácí péče je odborná zdravotní péče poskytovaná pacientům v je-
jich domácím prostředí na základě doporučení registrujícího praktické-
ho lékaře, registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo lékař 
za hospitalizace pacienta, nově i lékař ambulantní specialista, lékař po-
skytující lékařskou pohotovostní službu, lékaři na urgentním příjmu. Je 
zaměřena zejména na udržení a podporu zdraví, navrácení zdraví a roz-
voj soběstačnosti, zmírňování utrpení nevyléčitelně nemocného člově-
ka a zajištění klidného umírání a smrti. Jejím cílem je zajistit maximální 
rozsah péče, dostupnost, kvalitu a efektivitu zdravotní péče.
• Není asi snadné zajišťovat chod této organizace, udržovat a rozvíjet úro-
veň těchto služeb jak po stránce finanční, tak personální. Jak se Vám to daří?
Stále se snažíme držet tradici „rodinného zařízení“, které vybudovala 
paní Jaroslava Hlaváčková, ale není to jednoduché. V  současné době 
máme již 46 zaměstnanců. Do  budoucna budeme určitě personálně 
posilovat terénní pečovatelskou službu. Děvčata kromě Benátek nad 
Jizerou zajíždějí do dalších 15 obcí. Po realizaci nástavby budeme při-
jímat další nejméně tři zaměstnance. Mohu říci, že i  přes tak obtížné 
povolání a velký počet zaměstnanců se nám daří udržet minimální fluk-
tuaci. Financování sociálních služeb je vícezdrojové, získáváme finanční 
prostředky formou dotací od Středočeského kraje, dále potom provoz-
ní příspěvek od zřizovatele města Benátky nad Jizerou, dalším zdrojem 
jsou úhrady od klientů, úhrady od pojišťoven, sponzorské dary. Využí-
váme různé dotační tituly (např. Humanitární fondy Středočeského kra-
je, díky nimž jsme získali příspěvky na  nákup služebních automobilů 
do úseku domácí péče a pečovatelské služby).
Populace stárne a potřeba terénních a pobytových služeb tak stále více 
roste. Doba čekání na  místo v  domovech pro seniory se výrazně liší. 
Místo, které se uvolní, je okamžitě obsazeno novým žadatelem. Do bu-
doucna se budou muset určitě posílit terénní a ambulantní služby, ten-
to trend lze pozorovat i v našem zařízení.
Počet obcí, které nás požádaly o spolupráci při zajištění péče pro své ob-
čany, významně vzrostl za poslední tři roky. Nakonec, pokud člověk může 
zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí a podaří-li se nastavit sdí-
lenou péči – spolupráce více složek (rodina, pečovatelská služba, denní 
stacionář, případně služby osobní asistence, rehabilitace..), pak je to ideál!
Náš vytvořený komplex všech sociálních služeb s doplňkem služby 
zdravotní byl skutečně osvíceným a nadčasovým nápadem zaklada-
telů, a za to jim patří velké uznání. 
Jednou z  obrovských výhod pro nové klienty může být například to, 
že se pomalu a postupně se službou, personálem, chodem zařízení se-
znamuje.
Klient využije službu denního stacionáře, souběžně k němu mohou jezdit 
děvčata z pečovatelské služby, pokud se stav zhorší, anebo si pečující ro-
dina potřebuje sama odpočinout, může klient využít odlehčovací služby.
Pokud se klientův zdravotní stav zhorší natolik, že potřebuje nepřetr-
žitou péči, potom je čas požádat o pobyt v domově pro seniory. Věřím, 
že změna prostředí potom není pro klienta tak stresující, protože přišla 
pozvolna.
• V  blízké době májí být zahájeny práce na  zmíněné nástavbě budovy 
MěCKP – jaké bude využití nových prostor? 
Nově vytvořené prostory budou sloužit k  rozšíření kapacity Domova 
pro seniory. Celkem bude vytvořeno šest dvoulůžkových pokojů. Další 
prostory by měly sloužit primárně jako zázemí pro zaměstnance, kan-
celáře pro rozšiřující se týmy pečovatelské služby, nebo domácí péče, 
případně pro sklady kompenzačních pomůcek. V současné době dispo-
nujeme minimálním prostorem pro zmíněné účely. 
• Jaké komplikace jmenovaná stavba bude znamenat pro zajištění cho-
du Vaší organizace?
Komplikace v souvislosti s realizovanou nástavbou samozřejmě očekává-
me. Největší zátěží bude pro personál, ale hlavně klienty, výměna stáva-
jícího výtahu za evakuační. Klienti byli o plánované realizaci nástavby už 
informováni, jsou moc stateční, rozhodli se to všechno vydržet, nakonec 
- jak sami říkají, i v období covidu jsme nemohli budovu opustit nejméně 
1,5 roku, tak pár týdnů, kdy nepojede výtah, přeci zvládneme. Předpo-
kládáme také, že se zvýší hlučnost a prašnost prostředí. V budově, nebo 
kolem ní bude větší ruch. Zařízení přijde po dobu rekonstrukce o parko-
vací místa u budovy. Tato budou dočasně vybudována v jiném prostoru. 
• Jaké jsou představy o Vaší práci, jaká je skutečnost a co Vám přináší 
radost z Vaší práce? 
Řekla bych, že výhodou byla možnost, vyzkoušet si práci od základu. Pro-
šla jsem všemi úseky od začátku a ucelila si tak nejen představu o tom, co 
práce v sociálních službách obnáší, ale vyzkoušela jsem si ji. V současné 
době nemám na klienty tolik času, abych je pravidelně vídala osobně. Ne-
zmeškám však účast na všech větších společných akcích, které v našem 
zařízení pořádáme a tam se klientům věnuji, mluvím s nimi.  Snažím se 
zpříjemňovat jim prostředí v rámci budovy. V loňském roce jsme napří-
klad vymalovali celou budovu, na chodby dali nové obrázky, podařilo se 



14Zpravodaj Benátecka

ROZHOVOR / ZPRAVODAJSTVÍ

zrealizovat stavbu pergoly před společenským sálem, možná další ma-
ličkosti, které udělaly prostředí budovy útulnější pro všechny, kteří v ní 
nejen žijí, ale i pracují. Dělá mi radost, když slyším, jak se kolegyně v bu-
dově smějí, mají dobrou náladu a tu rozdávají všude kolem. Usmívající se 
klient, který odchází ze společenské akce se slovy  „tak to se vám povedlo, 
jsem rád, že jsem tu dnes byl“…, mi asi dělá největší radost. Domnívám se, 
že pokud jsou tyto dva světy v symbióze, tak je to v naprostém pořádku. 
Mám štěstí, že mám kolem sebe tým lidí, na které se mohu spolehnout 
a kteří mi jsou oporou. Chtěla bych jim touto cestou moc poděkovat.
Zpravodaj Benátecka děkuje paní ředitelce za poskytnutí rozhovoru

Masopust
Leden se překulil neuvěřitelnou rychlostí a v měsíci únoru žijeme s našimi 
klienty každoročně přípravou na masopustní veselici. V rámci společných 
aktivit jsme si přečetli o této tradici trochu více, dozvěděli jsme se, kdy se 
masopust v roce odehrává, jaké se k němu váží zvyky, i jaké maškary jsou 
pro tuto zábavu typické. Naši klienti si přišli vybrat svoje masky a už jsme 
se jen těšili na 16. 2. 2023, až masopustní veselí vypukne.
Zahanbit se nenechaly ani zaměstnankyně MěCKP, které se akce zú-
častnily také v krásných maskách. K tanci i poslechu nám přijela zahrát 
dechovka ze Sýčiny, již naši tradiční oblíbenci, kteří svými písněmi vždy 
rozproudí dobrou náladu. Účast dechovky byla dárkem od  našeho Je-
žíškova vnoučete paní Miluše Polákové, které tímto za krásný zážitek moc 
děkujeme!  Během společného odpoledne se klienti a zaměstnanci zapo-
jili do několika soutěží a v závěru odpoledne odborná porota ve složení 
bývalá paní ředitelka MěCKP paní Hlaváčková a naše bývalá zaměstnan-
kyně paní Mazouchová, vyhodnotila nejhezčí masky. V kategorii klient se 
na 1. místě umístila paní Nováková s maskou čarodějnice, na 2. místě paní 
Vorlíčková s maskou Mařenky a na 3. místě paní Šefčíková v masce indi-
ánky. V kategorii zaměstnanci se na 1. místě umístila paní Jitka Hrušková 
s maskou myslivce, na 2. místě paní Monika Megličová v masce klauna 
a na 3. místě paní Alena Stinková s maskou Karkulky. 
Odpoledne jsme si všichni moc užili, děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
příprav i zábavy a těšíme se zase za rok! 

Martina Sládková, pracovník přímé péče, aktivizační pracovník
  

  Vlevo: Oceněné masky v kategorii zaměstnanci, zleva Monika Megličová, 
Alena Stinková, Jitka Hrušková
  Vpravo: Oceněné masky v kategorii klienti, zleva paní Zdeňka Nováková, 
paní Václava Vorlíčková, paní Věra Šefčíková

Velké poděkování městu Benátky nad Jizerou, rodinné 
firmě Baxant, spol. s r. o. a VK Benátky nad Jizerou

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala městu Benátky nad Jizerou, 
které, díky finanční investici v průběhu let 2020–2022, zrealizovalo mo-
dernizaci šesti dvoulůžkových pokojů v našem zařízení a poskytlo tak 
v první řadě komfort a pohodlí samotným klientům. Ve druhé řadě po-
zvedlo poskytovanou pobytovou sociální službu na vyšší úroveň. Nově 
zrekonstruované pokoje disponují moderními zdravotními lůžky, zdra-
votními stolky, TV umístěnou na  stěně s  otáčecím ramenem, aby byl 
dosažen klientům maximální komfort při jejím sledování. Nezbytným 
vybavením je jídelní stůl a židle, dále nové doplňky v prostoru koupelny 
a  toalety. Vestavěná skříň nezabírá v  pokoji příliš místa, pojme nejen 
osobní věci klientů, hlavně tolik potřebné pomůcky různého druhu 
a použití, a to nejen pro klienty, ale též pro personál. Pokoj stále skýtá 
prostor k tomu, aby si klienti mohli přinést z domova své oblíbené křes-
lo, či komodu. Útulnost celému pokoji dodávají nové záclony a závěsy. 
Poděkování bychom též rádi vyslovili rodinné firmě Řeznictví BAXANT 
s.  r.  o., která pravidelně každoročně myslí na  znevýhodněné spoluobča-
ny. Koncem roku 2022 se tato firma rozhodla podpořit Městské centrum 

komplexní péče, konkrétně úsek Domácí péče. Z každé účtenky darovala 
1 Kč na zakoupení zdravotních pomůcek pro pacienty z úseku domácí péče 
(pacienti po CMP, pacienti s poruchou mobility a pacienti se svalovými ob-
tížemi).  V průběhu měsíce prosince (12. – 31. 12. 2022) v řeznictví Baxant 
s. r. o.  obsloužili 12 668 zákazníků. Tuto částku pan Baxant ještě zdvojná-
sobil a přispěl tak částkou 25 336 Kč! např. na nákup léčivé lampy Sollux 
s  infračerveným světlem pro terapeutické procedury pacientů a  dalších 
rehabilitačních pomůcek. Jménem pacientů i sestřiček Domácí péče mno-
hokrát děkujeme za štědrý dar, který pomůže ulevit pacientům od bolesti 
a zároveň usnadní náročnou práci našim zdravotním sestřičkám. Děkuje-
me všem spoluobčanům, kteří svým nákupem tuto akci podpořili. 
Velkou radost jsme měli, když jsme byli dne 4. 2. pozváni na volejbalové 
utkání místním VK Benátky nad Jizerou. Naše účast před dobou covidovou 
byla celkem pravidelná, a tak jsme pozvání rádi využili. Sobotní zápas proti 
Kladnu byl plný nečekaných zvratů. Klienti fandili ze všech sil a vůbec se ne-
nudili. Tým VK daroval Městskému centru komplexní péče dar v hodnotě 
24 000 Kč. Tento dar byl výtěžkem z prodeje vánočních dresů, který proběhl 
v posledním prosincovém zápase. Dar byl předán po skončení vítězného 
zápasu, kapitánem Filipem Křesťanem. Chceme touto cestou poděkovat 
týmu VK Benátky nad Jizerou, že na nás myslí. Dar bude použit na společné 
aktivity s klienty v průběhu roku 2023. Můžeme slíbit, že pokud to jen troš-
ku půjde, přijdeme fandit zas a rádi. Jak nakonec říkala naše paní Boženka, 
která v televizi sleduje jen sport, „Naši kluci vyhrát potřebují, tak jdu fandit“.

Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka
  

 Vlevo: Paní Božena Stránská šla „naše kluky“ podpořit moc ráda
 Vpravo: Pan Ludovít Lendel v nově zařízeném pokoji

  Paní Jaroslava Abrahámová a paní Anastázie Březíková si bydlení moc 
pochvalují

Turnaj v šipkách
Na středu 22. února, jsme naplánovali turnaj v šipkách. Naši výzvu přijali 
klienti z Domova U Anežky. Turnaj byl naplánován na 14. hodinu od-
polední a naši klienti se oblékli do žlutých triček. Rázem z nich byl tým 
„ŽLUŤÁSKŮ“. Samozřejmě nechyběli ani klienti, kteří přišli podpořit svůj 
tým. Po vysvětlení pravidel hry, měli klienti z DUA možnost si vyzkoušet, 
jak se drží šipka a hází na terč. A co nevidět turnaj mohl začít.
Začali klienti z Domova U Anežky a pak přišli na řadu i „domácí“. V týmu 
bylo pět soutěžících a padaly překvapující součty. Nejvyšší hod celého 
turnaje naházela paní Rohlová (klientka z  DUA) v  součtu tří šipek a  to 
s 89 body. Obecenstvo fandilo a povzbuzovalo a při občerstvení a dobré 
kávě vládla výborná nálada. Hrálo se pět kol a  myslím, že výkony byly 
překvapující a skoro profesionální. Tým z Domova U Anežky při velkém 
potlesku zvítězil s počtem 865 bodů a o malinko méně naházeli klienti 
z  MěCKP a  to 853 bodů. Bylo to báječné odpoledne, plné napětí, pře-



14 15 10. března 2023

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ěstské kniihovny, archiv M
ěCKP, archiv M

ysliveckého spolku

kvapení a jásotu. Obdivuji všechny soutěžící, kteří se nenechali zahanbit 
a i přesto, že hru nikdy nehráli, se rozhodli turnaje zúčastnit. A to je přece 
super, nemusíme vyhrát, ale je fajn se zúčastnit a pobavit sportovního 
ducha.

Iveta Veverková, aktivizační pracovník

  Tým hráčů šipek 

Myslivecký spolek
Měsíc únor

  V těchto měsících benátečtí myslivci pravidelně chodí do lesa, kde zajiš-
ťují odborné přikrmování zvěře

Myslivost ve Středočeském kraji
Myslivost ve Středočeském kraji patří k tradičním činnostem. Tato čin-
nost je zakořeněna ve spojení péče o krajinu a životní prostředí. 
V současné době se v našem kraji nachází přibližně 800 honiteb, kde se 
chová zvěř spárkatá (srnčí, jelení, mufloní, dančí a černá) a zvěř drobná 
(především zajíc a bažant). Zajímavostí je výskyt populace jelence bělo-
ocasého na Dobříšsku a významným druhem je tetřev hlušec, který se 
vyskytuje v oblasti Brd. 
V našem kraji můžeme mimo jiné nalézt 28 obor. Velký rozmach zazna-
menalo obornictví mezi 15. a 17. stoletím, ale má své neodmyslitelné 
místo i v současné době. Obory se kromě zabezpečení péče o přírodu 
zaměřují primárně na  intenzivní chov zvěře. Mezi nejznámější obory 
patří zejména Lánská obora, Žehušická nebo Jabkenická obora.

Ing. Lukáš Hruška, LL.M.

Hvězdárna
Březen

V březnu 2023 nás čeká jarní rovnodennost v tradičním termínu 20. břez-
na ve 22:24 SEČ. Úplněk už na začátku března najdeme v souhvězdí Lva. 
Planety jsou na tom podobně jako v únoru. Jen se trochu zlepší viditel-
nost Jupiteru, přičemž obě planety nám chystají zajímavou podívanou. 

Večerní divadelní představení – Venuše, Jupiter a Měsíc
Na březen si pro nás obloha připravila nádherné divadelní představe-
ní. Má dvě dějství, s prologem vlastně začíná už v únoru. Venuši a Ju-
piter najdeme v  těchto měsících večer nad jihozápadním obzorem. 
Zatímco Venuše stoupá rychle nad obzor a  svůj nepřehlédnutelný 
jas dokonce trochu zvyšuje, Jupiter se pomalu sune k obzoru a jeho 
jasnost klesá. Přesto jde o  dvě nejjasnější planety na  obzoru, takže 
sledovat jejich setkání, při kterém si na obloze „prohodí místa“, bude 
napínavá  podívaná. Nejblíže k sobě, v tzv. konjukci, se Venuše a Jupi-
ter ocitly 2. 3. 2023 v ranních hodinách. My jsme je mohli spatřit večer 
před setkáním a večer po něm. 

 Venuše a Jupiter

Pohyb Venuše a  Jupiteru večer nad západním obzorem od  18. 2. 
do 14. 3. 2023. Polohy planet jsou vyznačeny v třídenních intervalech 
a to vůči obzoru v 19:30 SEČ. Hvězdné pozadí odpovídá 2. 3. 2023, kdy 
nastala vzájemná konjukce obou planet.

Autor: Stellarium, Jan Veselý
Druhé dějství tohoto představení se odehraje na konci března, kdy se 
ke dvojici planet přidá ještě dorůstající Měsíc.

Zdroj: web benátecké hvězdárny

Městská knihovna
Masopust

Maškary, hudba, tanec, veselí a hromady výborného jídla a pití. To jsou 
neoddělitelné součásti tradičního masopustu. V  českých zemích se 
masopust slaví dle dochovaných zdrojů od 13. století, ale jeho původ 
sahá až do starověku. Masopust začíná po svátku Tří králů, tedy 7. ledna 
a končí v úterý před Popeleční středou, po níž nastává čtyřicetidenní 
předvelikonoční půst.
Na  téma masopustu a  karnevalového veselí jsme si povídali s  dětmi 
z MŠ Mateřídouška, Jizerka a Poupátko. Ukázali jsme si spoustu obrázků 
masopustních průvodů a  představili jsme si masky, které by v  maso-
pustním reji neměly chybět. Děti s nadšením masky poznávaly. Veselé 
povídání jsme zakončili pohádkou.

  O karnevalových maskách s MŠ Poupátko

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
v  březnu jsme do  této rubriky vybrali titul „Země“ od  českého sce-
náristy, spisovatele a  dramaturga Marka Epsteina (nar. 1975). Tento 
autor vystudoval scenáristiku a  dramaturgii na  FAMU. Napsal mnoho 
scénářů k televizním i klasickým filmům (např. „Osmy“, „Anděl Páně 2“, 
„Šarlatán“). Román „Země“ vypráví strhující příběh dvou žen na pozadí 
dramatických událostí 20. století. Osudem těžce zkoušená Lea se znovu 
a znovu pokouší žít normální život a být oporou své dceři Mirabelce. 
Její nezlomná vůle, duševní i fyzická, a mateřská láska ji pokaždé přinutí 
„odrazit se ode dna“ a  pokračovat v  životě, který by mnozí již dávno 
vzdali. Velmi dojemná kniha, od  níž se nelze odtrhnout, jistě zaujme 
čtenáře Aleny Mornštajnové. Z  nabídky nových knih dále jmenujme 
„Nikdo není sám“ (Petra Soukupová), „Vodní hrob“ (Martin Goffa), „Vra-
žedné léto“ (Oldřich Sobotka), „Portrét neznámé ženy“ (Daniel Silva), 
„Temná strana“ (Danielle Steel) či „Průvodce“ (Peter Heller).
Přejeme příjemný začátek jara.

Řemesla a povolání
Řemesla a povolání byly námětem pro naše setkání s MŠ Hastrmánek. 
Dětem byly promítány obrázky různých profesí a samy měly hádat, jaká 



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

povolání obrázky znázorňují. Každé povolání jsme si krátce představili 
a řekli jsme si, kde se vykonává a co obnáší. Děti byly velmi šikovné. Té-
měř vše rozpoznaly. Naše setkání jsme zakončili pohádkou na dané téma.

  Děti z MŠ Hastrmánek poznávají podle obrázků různá povolání

Zvířátka v zimě
Na téma „Co dělají zvířátka v zimě“ jsme si povídali s MŠ Jizerka. Pomocí 
poutavých obrázků jsme si ukázali, jak divoká zvířátka přečkávají zimu, 
jak se chrání proti chladu a nepřízni počasí. Představili jsme si i typic-
ké zimní spáče, kteří zimní období raději prospí. Na závěr jsme si řekli, 
jak je důležitější než kdy jindy chovat se v lese tiše, zejména v blízkosti 
krmných míst a jak můžeme zvířátkům pomoci vhodnými potravinami. 
Rozloučili jsme se pohádkou na zimní téma.

MěK

  MŠ Jizerka v benátecké knihovně

Divadelní spolek Bazilišek
V á ž e n í   č t e n á ř i,
dovolte nám abychom vás v tomto čísle pozvali na představení, tento-
krát již dubnové, a současně od nás přijměte omluvu za odvolání únoro-
vého představení DS Bakov ze zdravotních důvodů. Pokud vše dopadne 
dobře, zavítá k nám tento soubor v náhradním, zářijovém termínu. 
Nyní však pár slov o chystaném představení. Naše pozvání přijala par-
tička amatérských herců z  Liberce, kteří nesou název ÚNOS, nebo-li 
Úplně nenormální ochotnický spolek, fungující při Technické univerzitě 
v Liberci. Soubor nám představí představení „Záhada jizerského Yetiho“ 
z pera autora Petra Rálka, který je též principálem souboru. Představení 
by se dalo popsat jako pohádkově historická exkurze do  jizerskohor-
ských lesů, s přesahem do současnosti. Ostatní necháme na vaší před-
stavivosti. Pokud jste stejně jako my zvědaví, co se může pod tímto po-
pisem hry skrývat, neváhejte přijmout naše pozvání:

V pondělí 3. dubna v 19:30 hodin v KVC Záložna
uvede DS ÚNOS divadelní hru Petra Rálka

ZÁHADA JIZERSKÉHO YETIHO

Dovolte nám zmínit ještě divadlo květnové. Vzhledem k  tomu, že le-
tos svátky 1. a 8. května vycházejí právě na pondělí, rozhodli jsme se 
amatérské pondělí v  květnu vypustit. Důvodem je také plánovaná 
premiéra naší nové hry, kterou bychom rádi premiérově uvedli v pátek 
26. 5. 2023. V příštím čísle bychom vás informovali blíže a také zmíníme 
případný předprodej. 
Přejeme vám všem krásné první jarní dny 

Bazilišek benátský

Kruh přátel umění
Houslista Jakub Junek v Záložně

  Jakub Junek

O velikonočním úterý 11. dubna 
na dalším koncertu Kruhu přátel 
umění u  nás poprvé vystoupí 
mladý houslista Jakub Junek 
v  doprovodu pianistky Veroniky 
Böhmové.
Koncert zahájí Preludiem E dur 
z  Bachovy třetí partity pro sólo-
vé housle BWV 1006. Následo-
vat budou dvě skladby Ludwiga 
van Beethovena, Romance G dur 
op. 48 a Sonáta pro klavír a hous-
le F dur op. 24 známá jako Jarní. 
Po  přestávce pak populární Dvo-
řákův Mazurek e moll op. 49 a dvě 
skladby francouzských impresio-
nistů. Sonáta pro housle a  klavír 

Clauda Debussyho a závěrem virtuosní Le Tzigane (Cikán) Maurice Ravela.
Koncert Jakuba Junka a Veroniky Böhmové začíná v  úterý 11. dubna 
o půl osmé v malém sále novobenátecké Záložny, vstup z náměstí. 

Lubomír Filipec

Muzeum Benátecka 
Pojďme tvořit historii společně

V Muzeu Benátecka letos v dubnu otevřeme výstavu věnovanou výročí 
130 let od založení továrny Carborundum-Werke v Benátkách nad Jize-
rou. Továrna na výrobu umělého brusiva si zanedlouho získala dobré 
jméno po celé Evropě a po dlouhá desetiletí zaměstnávala velkou část 
obyvatel Benátecka. Stala se nedílnou součástí města a  měla nemalý 
podíl na jejím politickém a kulturním dění. Na výstavě samozřejmě při-
pomeneme i současnost tohoto podniku. Zároveň máme na širokou ve-
řejnost velkou prosbu. Pokud jste i vy byli (nebo dokonce jste) součástí 
Carborunda a máte nějaké zajímavé vzpomínky, fotografie či předměty, 
o které byste se chtěli podělit, neváhejte oslovit pracovnice Muzea Be-
nátecka. Veškeré zapůjčené věci, snímky atd. vám samozřejmě v pořád-
ku vrátíme. Předem děkujeme.



16 17 10. března 2023

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ěstské knihovny, archiv M
uzea Benátecka, František Stýblo/PPNA.cz, web Jakuba Junka, NFSA

  

Co chystáme
Sobota 1. 4. - vernisáž výstavy ALFONS, od 17 hodin

ALFONS – VÝTVARNÁ SKUPINA HUSTOPEČE 
Neformální umělecký spolek vznikl v roce 1972 při příležitosti 400. vý-
ročí povýšení Hustopečí na  město. Zakladatelem umělecké skupiny 
tvůrců z Hustopečí i okolních obcí byl Jaroslav Bedřich, profesionál-
ní výtvarník a organizátor kulturního života na jižní Moravě. K čelním 
představitelům patřili Aleš Janšta, Bohuslav Janovský, Jarmila Miloto-
vá, Emanuel Petržela, Alena Svobodová či Antonín Vojtek. Se vznikem 
Městského muzea a  galerie Hustopeče v  roce 1999 začali výtvarníci 
pořádat tradiční listopadové výstavy v prostorách této instituce. V dru-
hé polovině roku 2007 došlo k uspořádání dosud neoficiální umělecké 
společnosti do spolku s názvem ALFONS – VÝTVARNÁ SKUPINA HUS-
TOPEČE. Inspirací byl světoznámý malíř Alfons Mucha, který koncem 
19. století spoluorganizoval kulturní život v Hustopečích a jako první 
zde pořádal výstavy obrazů. V  řadách výtvarného uskupení ALFONS 
jsou profesionální umělci i zkušení autodidakti, kteří se společně více 
než třicet let prezentují na četných výstavách nejen v České republi-
ce, ale i  na  Slovensku a  v  Rakousku. Jsou to autoři užívající rozličné 
malířské, grafické, textilní, sochařské i keramické techniky, kteří na své 
prezentace zvou i různé mladé hosty s novými tvůrčími přístupy. Vý-
tvarná skupin ALFONS má významný podíl na rozvoji kulturního živo-
ta ve městě Hustopeče.
Vystavující: 
Jarmila Milotová – olejomalba. Obraz je jako namalovaná báseň. Jarmila 
je básnířka melancholik. 
Jana Rozková – klasická olejomalba s nádechem imprese, dnes i abstrakce. 
Robert Buček – ničím nesvázané, svobodomyslné, syrové sochařství 
a keramika. 
Jiřina Kulíšková – éterická, snová olejomalba. 
Jiří Polešák – surrealistická olejomalba. 
Terezie Tomková – abstrakce všeho, hravá malba. 
Martina Klaková – multižánrová, kreativní tvorba: obrazy, koláže, šper-
ky, keramika. Máta. 
Pavel Klak – sochař, dřevořezbář – vše, co vytvoří, stárne, zraje a vyvíjí se 
společně s ním. 
Marie Grůzová – malba, loutky, keramika v neustálém vývoji. 
Michal Mikulič – dřevořezbář, milovník dřeva a loutek (a kuchyně R. Müllera). 
Bohuslav Janovský – malba olejem či akrylem, dříve melancholie, ná-
sledně vtip, dnes potemnělé až tragické tóny. 
Roman Müller – malba a koláže v pudové a ryze syrové abstrakci. 

  

 U klavíru, 100 x 80 cm, olejomalba  S vějířem, 80 x 65 cm, olejomalba

  Dva z výtvarníků skupiny ALFONS se vzali v roce 2015 na benáteckém zámku

V dubnu zahajujeme novou sezonu
Srdečně vás zveme do Muzea Benátecka, zámek, 2. patro.

Otvíráme 1. 4., otevřeno máme kromě pondělka 9-16 hodin.
Více info:
www.muzeumbenatecka.cz, Facebook – Muzeum Benátecka, In-
stagram – Muzeum Benátecka.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Dopisy

Diamantová svatba
Dne 15. 12. 2022 oslavili 60 let společného manželského života 

Josef Polák a Marie Poláková, rozená Hartlová,
z Benátek nad Jizerou.

Dne 25. 2. 2023 byli přivítáni starostou města v obřadní síni měst-
ského úřadu, kde proběhl slavnostní akt.

Nadační fond ŠKODA AUTO a benátecké varhany
Benátecké varhany procházejí 
celkovou renovací. Na  Petrovo 
vrcholné dílo hráli i členové slav-
ného filharmonického rodu Ben-
dů.
Už od  roku 1892 zdobí farní 
kostel sv. Máří Magdalény v  Be-
nátkách nad Jizerou varhany 
Opus 59 varhanáře Emanuela 
Š. Petra. Nástroj, který je veden 
ve  Státním seznamu movitých 
památek, však od  osmdesátých 
let minulého století vlivem ne-
přízně tehdejšího totalitního re-
žimu a  následného nedostatku 

finančních prostředků, postupně chátral. Jeho zachování pro mnoho 
dalších let má zajistit celková oprava, na které se kromě města, firem 
a drobných přispěvatelů podílí i Nadační fond ŠKODA AUTO. 
Závěr devatenáctého století znamenal pro farní kostel sv. Máří Mag-
dalény řadu interiérových změn. U vítězného oblouku přibyl k sochám 
sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava oltář Panny Marie, zároveň byly na-
hrazeny původní varhany, které novobenátečtí občané odkoupili roku 
1785 ze zrušeného kostela sv. Václava v Praze na Zderaze. Právě vesta-
věním stroje varhanáře Petra. 
„Tento varhanní stroj byl vsazen do  původní zachovalé varhanní skří-
ně,“ prozrazuje Marek Miškovský, farář římskokatolické farnosti v Benát-
kách nad Jizerou s tím, že nové varhany ještě musel církevně posvětit 



1818Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

benátecký děkan Václav Srb. Jako první je dle kroniky rozezněla píseň 
Tisíckrát pozdravujeme tebe a následně se varhany staly součástí boho-
služeb a městských slavností. 
Změna nastala po roce 1948, kdy byla církev považována za nepřítele stá-
tu a ztratila veškerou podporu. To mělo vliv i na údržbu barokních varhan. 
„Každý hudební nástroj trpí, pokud se na něj nehraje. Problém částečně 
řešil děkan Bedřich Ťupa, který zval do farnosti členy slavného filharmo-
nického rodu Bendů a její provoz se snažil zajistit ze zahraničních zdrojů. 
I on však byl v osmdesátých letech z farnosti vyhnán,“ líčí Miškovský.
Dnes je stav varhan nevyhovující. Jejich oprava započala před necelými 
dvěma lety a  je rozdělena do tří etap. Během nich dochází postupně 
k renovaci cínových píšťal a dřevěných prvků v prvním a druhém ma-
nuálu, varhanního pedálu, vzduchového hospodářství, očištění skříně 
i k výměně kompletní elektroinstalace.
„Barokní varhany v kostele sv. Máří Magdalény mají obrovskou historic-
kou i kulturní hodnotu přesahující mladoboleslavský region, což doka-
zuje jejich zařazení na Státní seznam movitých památek. Vnímáme tedy 
povinnost udělat maximum pro jejich zachování,“ říká Martin Hrdlička, 
člen správní rady Nadačního fondu ŠKODA AUTO, který opravu varhan 
podporuje v rámci grantu Tady jsem doma už od loňska.
Na podporu varhan se konají i benefiční koncerty, historické přednášky, ko-
mentované prohlídky či Běh pro varhany, který farnost pravidelně pořádá. Kro-
mě toho se podílí na komunitním sázení stromů a dalších dobrovolných akcích.

Karel Smetana

V z p o m í n k a
Dne 27. 3. 2023 to bude 5 smutných let, co odešel 

pan  J a r o s l a v   Š m e j k a l.
Stále vzpomíná manželka, syn a kamarádi.

V z p o m í n k a 
Dne 27. 3. 2023 uplyne již 5 let, kdy nás ve svých 
 71 letech náhle a bez jediného slůvka rozloučení 

navždy opustil 
pan  J a r o s l a v   Š m e j k a l. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
věnujte mu tichou vzpomínku. 

Stále vzpomíná dcera a bratři s rodinami.

Rozvoj divize DZD Solar 
Společnost DZ Dražice, největší český výrobce ohřívačů vody a výhradní 
dovozce tepelných čerpadel NIBE, otevřela vloni v dubnu fotovoltaickou 
divizi DZD Solar. Té se od  loňského podzimu podařilo zrealizovat téměř 
1 000 fotovoltaických elektráren. K jejímu úspěchu přispěl dosud nevídaný 
zájem o obnovitelné zdroje energie a tři základní pilíře, o které se opírá: 
silné zázemí firmy s téměř 70letou výrobní tradicí, kvalifikovaní zaměstnan-
ci a prověřené a certifikované montážní firmy, jejichž zástupci procházejí 
pravidelným školením v prostorách dražického školicího střediska. Společ-
nost DZ Dražice navíc připravuje instalaci dvou fotovoltaických elektráren 
s  celkovým výkonem přibližně 440 kWp na  střechy svých výrobních hal 
v Dražicích a automatizovaného skladu v Luštěnicích.

Marie Cimplová

Společenská nabídka

Divadelní představení „PERFECT DAYS“
Romantická komedie nejen o ženách a nejen pro ženy.

5. 4. 2023 od 19 hodin
Benátky nad Jizerou, KVC Záložna - velký sál
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Jan Hofman, Dana Syslová / Eva 
Lecchiová, Petra Jungmanová, Vilém Udatný.
Pořádá: město Benátky nad Jizerou. Vstupné 200 Kč, od  12. řady 
150 Kč. První den předprodeje: 16. 3. od  16 do  17 hodin v  1. pat-
ře Městské knihovny, další dny předprodeje dle otvíracích hodin 
knihovny.
Více info na www.benatky.cz

39. ročník Setkání loutkových divadel v Benátkách nad Jizerou
Pořadatel: Loutkové divadlo Rolnička, spolek
Místo: Kulturně vzdělávací centrum Záložna

Datum: 10. – 12. března 2023
Pátek 10. března od 10:00 hodin Pejsek a Kočička 
Zadáno pro MŠ. Hraje Divadlo HAD, Hradec Králové
Sobota 11. března od 10:00 hodin Matěj a strašidelný mlýn 
Hraje Loutkové divadlo Spojáček, Liberec
Sobota 11. března od 15:00 hodin Pyšná princezna 
Hraje Loutkové divadlo Srdíčko, Jičín  
Neděle 12. března od 10:00 hodin Budulínek 
Hraje Loutkový soubor Rolnička, Nová Paka
Neděle 12. března od 15:00 hodin Červená Karkulka
Hraje Loutkový soubor Ještěd, Český Dub

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 10. – 12. 3. 2023, Setkání loutkových 

divadel. Místo konání: KVC Záložna – velký 
sál. Organizátor: Loutkové divadlo Rolnička

 16. 3. 2023, 15:00 hodin, Přátelské po-
sezení se seniory. Místo konání: KVC Záložna 
– velký sál. Organizátor: město Benátky nad 
Jizerou.

 20. – 22. 3. 2023, Bazar jarního oblečení. 
20. 3. 2023: příjem oblečení 9 – 17 hodin.  21. 3. 
2023: prodej oblečení 9 – 17 hodin. 22. 3. 2023: 
vracení neprodaného oblečení: 12 – 16 hodin. 
Místo konání: KVC Záložna – velký sál. Organi-
zátor: Český svaz žen Benátky nad Jizerou

 21. 3. 2023, 18:00 hodin, Sportovec 
roku 2022. Místo konání: Sportovní hala 
NIBE města Benátky nad Jizerou. Organizátor: 
město Benátky nad Jizerou.

 22. 3. 2023, 16:00 hodin, Školníček. 
Místo konání: ZŠ Husovo náměstí 55. Organi-
zátor: ZŠ Husovo náměstí 55.

 22. 3. 2023, 19:00 hodin, Jarní koncert 
ZUŠ J. A. Bendy. Místo konání: KVC Záložna 
– velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 23. 3. 2023, 19:00 hodin, Na  kus řeči 
– Miroslav Donutil s novým programem – 
nové historky. Místo konání: KVC Záložna – 
velký sál. Organizátor: Mamut Agency.

 26. 3. 2023, 14:00 hodin, Jarní slav-
nost. Místo konání: Les Okrouhlík. Organizá-
tor: spolek Mondík. 

 27. 3. 2023, 19:00 hodin, Učitelský kon-
cert ZUŠ J. A. Bendy ke  Dni učitelů. Místo 
konání: KVC Záložna – velký sál. Organizátor: 
ZUŠ J. A. Bendy.

 3. 4. 2023, 19:30 hodin, DS Únos: Záhada 
jizerského yetiho. Místo konání: KVC Záložna - 
velký sál. Organizátor: DS Bazilišek benátský

 4. 4. 2023, 13:30 hodin, Zápis do prvních 
tříd ZŠ Husovo náměstí. Místo konání: ZŠ Hu-
sovo náměstí. Organizátor: ZŠ Husovo náměstí.

 5. 4. 2023, 19:00 hodin, divadelní před-
stavení Perfect Days. Místo konání: KVC Zá-
ložna – velký sál. Organizátor: město Benátky 
nad Jizerou.

 8. 4. 2023, 10:00 hodin, Zahájení mo-
tocyklové sezony. Místo konání: náměstí 
Na  Burse. Organizátor: Veteran car club Be-
nátky nad Jizerou.

 11. 4. 2023, 13:00 hodin, Zápis do prv-
ního ročníku ZŠ Benátky nad Jizerou, nám. 
17. listopadu. Místo konání a organizátor: ZŠ 
Benátky nad Jizerou.

 11. 4. 2023, houslista Jakub Junek, 
klavírní doprovod pianistka Veronika 
Bohmová – koncert KPU. Místo konání: KVC 
Záložna – malý sál. Organizátor: město Benát-
ky nad Jizerou a Kruh přátel umění.

 12. 4. 2023, 13:00 hodin, Zápis do 1. tří-
dy. Místo konání: ZŠ Pražská. Organizátor: ZŠ 
Pražská.

Řádková inzerce
•  !!!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!!! Vyklízíme sklepy, byty, 

pozůstalosti, kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL: 773 484 056.



18 19 10. března 2023

INZERCE

18

S financováním Chytře nyní ke standardním
benefitům získáte i tři servisní prohlídky zdarma.

Vyberte si z nabídky prověřených ojetých vozů z programu ŠKODA Plus mladších
5 let s nájezdem nižším než 250 000 km a získejte mimo jiné až tři servisní 
prohlídky zdarma! Více informací najdete na skodaplus.cz nebo v naší autorizované 
prodejně. Mimo to vám rádi poradíme také online či telefonicky. Ilustrativní fotografie

ŠKODA PLUS
Tři servisní prohlídky zdarma

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka

Kompletní 
sortiment pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále pro rybáře krmné směsi, 
drobná bižuterie a různé druhy 
návnad včetně živých.

Z našeho vlastního 
chovu nabízíme

   drobné hlodavce 
Hole, myš, potkan, křeček, 
morče, zakrslý králík a jiné.

   krmný hmyz 
Cvrček, saranče, šváb, červ 
moučný, zophobas a jiné.

   okrasné ptactvo 
Andulka, korela, kakarik, 
rozela a jiné.

   drobná terarijní 
zvířata

Dle konkrétního druhu a líhnutí.

Krmiva a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

O dostupnosti konkrétního živého sortimentu se informujte.

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 249 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
11. 3. a 25. 3. 2023 - 14:20 hodin, 7. 4. 2023 - 13:00 hodin

výkuP králičích kožek
Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat!
Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Závod na 21,1 a 10 km

NYMBURSKÝ 
�����������
���������

Registrace na: www.nymburskypulmaraton.cz

��������������������
��

23. dubna 2023
Park Pod Hradbami



20 21 10. března 2023

INZERCE

���đ�������đ��ĭĭĭ���đ�������������������đ��ĭĭĭ���đ��������������đ��

�������������ĭ����������ĭ�����
�����ĭ�������ĭ����ĭ����������Ď

������������������������ġ���������������������������������

��������ĭ��ĭ�ĭ���ĭ�ĭ��

���
���ċ

�����ĭ����đ�đ����Ď

hugovize-190x134.indd   1 28.02.2023   8:54



22

INZERCE

22Zpravodaj Benátecka

Přidejte se k nám! Hledáme vhodné kandidáty/ky na pozice:

Elektrikář/ka

Požadujeme:

SŠ nebo vyučení v elektrotechnickém oboru + Vhodné 

i pro absolventy + Vyhláška 50/1978 Sb. §5 + ŘP sk. B

Nabízíme:

Náborový příspěvek + Pololetní prémie + 5 týdnů dovolené 

+ Příspěvek na penzijní/životní pojištění + Stravenky + 

Příspěvek na kartu eBenefi t + Odměny při životních/

pracovních výročích + Zázemí stabilní společnosti

Provozní zámečník/ce (údržbář/ka)

Požadujeme:

Vyučení v oboru zámečník + Ochotu pracovat 
v nepřetržitém provozu + Praxe v oboru vítána + Aktivní 
přístup + Ochotu učit se novým věcem + Proaktivní přístup, 
pečlivost, důslednost, zodpovědnost za výsledek

Nabízíme:

Náborový příspěvek + Pololetní prémie + 5 týdnů dovolené 
+ Příspěvek na penzijní/životní pojištění + Stravenky + 
Příspěvek na kartu eBenefi t + Odměny při životních/
pracovních výročích + Zázemí stabilní společnosti

CARBORUNDUM ELECTRITE a. s. | Tovární 363 | Benátky nad Jizerou 294 71
Telefon: +420 326 766 111 | Fax: 326 766 107 | info@carborundum.cz | www.carborundum.cz

Kontaktní osoba: Veronika Hájková
Telefon: +420 326 766 454 | Mobil: +420 731 496 588 | E-mail: Veronika.Hajkova@tyrolit.com

TYROLIT patří mezi přední světové výrobce kompozitních brusných, rozbrušovacích, řezných, vrtacích 
a orovnávacích nástrojů a strojů pro stavební průmysl. Tato rodinná společnost, která byla založena 
v roce 1919 a je členem skupiny Swarovski, sídlí ve městě Schwaz v rakouském Tyrolsku.

���������������������������

������������

�
	����	������������������������������������
�	�����������

�������	��������	��������������

�����������

 ������������� � ����� ��



22 23 10. března 2023

SPORT

22

Fotografie na této dvoustraně: Zdeněk Langšádl, archiv HC Benátky nad Jizerou

H O K E J
„A“ mužstvo

V  měsíci únoru pokračovaly boje benáteckého „A“ týmu v  druholigo-
vé nadstavbové skupině o  postup do  předkola play-off. Ačkoliv měly 
Benátky výchozí pozici dobrou, přišly zbytečné ztráty bodů zejména 
v  Jablonci i  doma s  Klatovy. Rovněž utkání o  přímý postup s  Pískem 
měli benátečtí dobře rozehraný, leč padli v prodloužení. V závěrečných 
dvou kolech již áčko nemělo situaci ve svých rukou a bohužel, po dvou 
prohrách v prodloužení nakonec do předkola vyřazovacích bojů nepo-
stoupilo. Na poslední dvě kola se vedení klubu rozhodlo dát týmu nový 
impuls, když stávající trenérské trio Nečas, Škaloud a Hrabák ml. nahra-
dila dvojice Martin Novák a Petr Vorel. Ani to však k postupu nestačilo, 
sezona tak zkraje března pro Benátky skončila. Je třeba brát v potaz, že 
se tu po čtrnáctileté prvoligové éře skládalo zcela nové mužstvo, což 
nikdy není snadné. V  příštím čísle Zpravodaje Benátecka přineseme 
zhodnocení sezony.

HC Benátky – HC Řisuty 8:3 Jankovský 3, Hašlar 2, Šafránek, Havlas, L. Tondr
HC Vlci Jablonec - HC Benátky 7:6 sn Bříška 2, Jankovský, L. Tondr, Hejňák
HC Benátky – SHC Klatovy 2:1 pp Šafránek 2
HC Wikov Hronov - HC Benátky 2:10 Šafránek 4, Jankovský 2, Hruška 2, Hejňák, Kusý
HC Benátky – IHC Králové Písek 4:5 pp Dvořák 2, Šafránek, Jankovský
HC Benátky – HC Děčín 2:11 L. Tondr, Hruška
HC Řisuty - HC Benátky 5:4 pp Jankovský, Antoš, Havlas, L. Tondr
HC Benátky – HC Stadion Cheb 3:4 pp Peca, Jankovský, Rajgl

  Utkání Benátky – Písek: Kotel benáteckých příznivců neúnavně podpo-
roval náš tým, bohužel, na výhru v utkání s Pískem to nestačilo.

  Utkání Benátky – Klatovy: Radost z vítězné trefy kanonýra Davida 
Šafránka v prodloužení do sítě Klatov.

„B“ tým + mládež

„B“ tým
HC Spartak Žebrák - HC Benátky  5:1 Donini
HC Benátky – HC Junior Mělník  2:4 Karli, Votoupal
HC Benátky – Slavoj Velké Popovice 7:4 Votoupal 4, Hošek 2, Peca
HC Hvězda Praha - HC Benátky 4:3 pp Haspeklo, Votoupal, Hošek
HC Benátky – HC Spartak Žebrák 2:3 pp Suk, Hošek
HC Žabonosy – HC Benátky

Junioři

Bílí Tygři Liberec „B“ - HC Benátky  1:13 Husák 4, Šícha 3, Douša, Švach, Hofman, 
Němeček, Peca, Halman

HC Benátky – HC Náchod  6:1 Müller 2, Kusý, Hofman, Šícha, Pavlík

HC Wikov Hronov - HC Benátky 2:3 Němeček 2, Peca
TJ HC Jablonec nad Nisou - HC Benátky  0:3 Šícha 2, Němeček
HC Benátky – HCM Jaroměř 4:2 Douša 2, Němeček, Kredba
HC Benátky – TJ HC Jablonec nad Nisou 4:1 Pavlík, Příhoda, Kusý, Halman
HC Benátky – Bílí Tygři Liberec „B“

Dorost
HC Buldoci Neratovice – HC Benátky 5:2 Salač, Douša
HC Benátky – HC Lev Benešov  2:6 Goc, Daněk
Slavoj Velké Popovice – HC Benátky 3:6 Daněk 3, Douša, Salač, Chvojka

9. třída
HC Benátky – HC Poděbrady 6:2 Dvorský 2, Ševčenko, Geier, Bezucha

HC Benátky – HC Lomnice nad Popelkou 6:3 Chvojka 2, Bezucha, Dvorský, Ševčenko, 
Vaňousek

HK Lev Slaný - HC Benátky 5:4 Ševčenko 2, Bezucha, Chvojka
Pracovní zálohy Kladno - HC Benátky  11:1 Lysák

Starší žáci
HC Letci Letňany - HC Benátky  5:3 Příhoda, Pavlík, Baja
HC Benátky – HK Lev Slaný 2:6 Blecha 2
SC Kolín - HC Benátky 4:5 Weiss 2, Příhoda 2, Goc
HC Benátky – HC Hvězda Praha  2:3 Goc, Lysák
HC Benátky – HC Kobra Praha 8:4 Pýcha 2, Lysák 2, Příhoda, Pokorný, Baja, Goc

Mladší žáci

HC Benátky – HC Buldoci Neratovice 12:5 Bartoň 3, Jindra 3, Baja 2, Hamouz, Hanušo-
vá, Kysela, Tomášek

HC Slavia Praha - HC Benátky 14:1 Nevřelová

HC Benátky – HC Čáslav 14:11 Kysela 3, Jindra 3, Tomášek 2, Bartoň 2, 
Koťátko 2, Elner 2

Tomáš Nejedlo

K O P A N Á
Únorové přípravné zápasy A týmu

4. 2. 2023  SK Kosmonosy – SK Benátky nad Jizerou 1:1 (0:1) 
Branka: Yaroshenko (pen.)

11. 2. 2023  SK Dynamo České Budějovice U19 – SK Benátky nad Jize-
rou 4:4 (2:1); Branky: M. Macek, Boček, Šimeček, Komárek

15. 2. 2023  TJ Spoje Praha – SK Benátky nad Jizerou 0:4 (0:2) 
Branky: Yaroshenko, Bodlák, Slicho, Pažout

25. 2. 2023  FK Motorlet Praha „B“ – SK Benátky nad Jizerou 1:1 (0:1) 
Branka: Knobloch

Březnový program A týmu
5. 3. 2023, 14:30 hodin, FK Čáslav – SK Benátky nad Jizerou
12. 3. 2023, 14:30 hodin, SK Benátky nad Jizerou – FK Letohrad
19. 3. 2023, 15 hodin, RMSK Cidlina Nový Bydžov – SK Benátky nad Jizerou
26. 3. 2023, 15 hodin, SK Benátky nad Jizerou – TJ Dvůr Králové nad Labem

Změny kádru
Přišli: Michal Pažout (útočník, 20 let) – Odchovanec dolnobousovského 
fotbalu. V mládeži působil v Mladé Boleslavi, následně se přes Dolní Bou-
sov dostal do divizního Brandýsa nad Labem. V podzimní části této sezony 
hrál za Dolnobousovský SK 1. A třídu, v níž zasadil svým soupeřům hned 
19 úderů! Je bývalým českým mládežnickým reprezentantem do 17 let. 
Oleksandr Yaroshenko (záložník, 29 let) – Rodák z ukrajinského města 
Sumy si zahrál tamní druhou nejvyšší soutěž za Barsu Sumy i PSK Sumy. 
Dále působil v Agrobiznes Romny či v klubu Bukovyna Chernivtsi. Násled-
ně odešel za fotbalem do Německa. Nejprve oblékal barvy SV Preussen 
Beeskow, následoval návrat na  Ukrajinu, konkrétně do  klubu Viktoriya 
Mykolaivka. Opět přes Beeskow se dostal do  České republiky, kde po-
stupně vystřídal Neratovice, Spoje Praha či divizní Horky nad Jizerou. Za-
hrál si také v německém klubu Kickers Selb. Jeho posledními štacemi byly 
rakouské kluby SC Ernsthofen a Taufkirchen/Michaelnbach.
Odešli: Jimmy Peremene Gidion (útočník, 26 let) – Nigerijský útočník 
bude do 30. 6. 2023 hostovat v třetiligovém klubu FK Přepeře. V letošní 
sezoně nastoupil v Benátkách nad Jizerou, vinou zranění, jen do 3 di-
vizních zápasů, v nichž neskóroval. Celkem tu nastoupil do 5 divizních 
sezon, odehrál celkem 64 utkání a vstřelil 27 branek.

Únorové přípravné zápasy B týmu
4. 2. 2023 SK  Benátky nad Jizerou „B“ – SK Tetín 3:1 (2:0) 

Branky: Pešta, Vydra, Jirků
11. 2. 2023  SK Benátky nad Jizerou „B“ – AFK Sadská 2:6 (1:4) 

Branky: Pešta, Špringl



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

Pro nás hráče jsou tu výborné podmínky, 
hlásí záložník David Komárek

  David Komárek

V letních měsících posílil benátecký A tým z organi-
zace prvoligové Mladé Boleslavi. Čtyřiadvacetiletý 
záložník David Komárek určitě očekávání naplnil 
a stal se jedním ze stěžejních hráčů souboru trenérů 
Staňka a Kysely. Ti také na jeho schopnosti budou 
spoléhat v nadcházející jarní části sezony.
• Stal ses jednou z letních posil divizních Benátek 
nad Jizerou, kam jsi přišel z třetiligové mladobole-
slavské rezervy. Jak vůbec probíhaly tvé námluvy 
v Benátkách nad Jizerou a kdo tě sem přivedl?
Mé vůbec první námluvy probíhaly vlastně už 

před rokem v zimě. V tu dobu už jsem věděl, že v mladoboleslavském 
B týmu nebudu dlouho pokračovat. Jako první za mnou přišel Tomáš 
Nejedlo, se kterým jsem v tu dobu pracoval v Zákaznickém centru ve 
Škodovce, jestli bych neměl zájem připojit se k Benátkám, a po zvážení 
této možnosti jsem se tu nakonec dohodl a právě od léta jsem tady.
• Po třetiligové štaci tak nastupuješ o patro níže. Můžeš ohodnotit kva-
litu divizní skupiny C?
Řekl bych, že je kvalitativně o  něco horší než ČFL, kterou jsme hráli 
v Mladé Boleslavi. Avšak i přes to je tu dost kvalitních týmů, které by se 
určitě neztratily ani ve třetí lize.
• Jaké podmínky jsi našel po svém příchodu v Benátkách nad Jizerou?
Pro nás pro hráče jsou tady podmínky výborné. Ať už mluvím o zázemí 
kabin, travnatých hřištích, přístupu lidí a nyní v zimě i o umělé trávě či 
posilovně, které jsme využívali v trénincích.
• Určitě jsi tu také objevil pro tebe známé tváře. Koho ze svých nových 
spoluhráčů jsi z dřívější doby znal?
Přesně tak, objevil a nebylo jich málo. I to byl jeden z hlavních důvodů, 
proč jsem šel právě do Benátek nad Jizerou. Nejdéle se znám s kluky 
jako je Kopič (Radek Kopa), Komič (Ondřej Komma), Zabi (Jan Zabilan-
ský) nebo Gleky (Lukáš Glöckner), se kterými jsem odehrál mnoho zá-
pasů v Mladé Boleslavi. Jinak dále jsem znal kupříkladu i Lukáše Dědka, 
Honzu Knoblocha i asistenta trenéra Honzu Kyselu.
• Po podzimní části divizní sezony jsou Benátky na třetím místě. Panuje 
u tebe s tímto umístěním spokojenost?
Při téhle otázce si ihned vybavím pár našich zbytečných ztrát bodů 
na  domácím hřišti. Nebýt jich, panovala by určitě větší spokojenost. 
Přesto já osobně považuji odehraný půlrok za úspěšný. Byl to pro mě 
první půlrok v Benátkách. Nevěděl jsem, co mohu očekávat. Z tohoto 
důvodu jsem za dosavadní třetí místo rád.
• V současné chvíli se připravujete na brzký start jarní části. Jaká byla 
z tvého pohledu uplynulá zimní příprava?
Zimní příprava byla o  něco kratší, než jsme zvyklí. O  to více ale byla 
pestrá a intenzivní. I přes ne úplně přesvědčivé přípravné zápasy věřím, 
že jsme se na druhou část sezony dobře připravili.
• Co očekávat od druhé poloviny sezony?
Pro začátek bych byl určitě rád, kdybychom co nejdříve stáhli bodové man-
ko na vedoucí libereckou rezervu a hráli až do posledních kol o nejvyšší 
příčky, nejlépe s hezkým fotbalem, který se bude líbit a my z něho budeme 
mít radost.  Ondřej Nejedlo

V O L E J B A L
Česká volejbalová extraliga mužů 

Volejbalová extraliga mužů 2022/23 (k 6. 3. 2023)

Z V3 V2 P1 P0 S M B
1 VK Dukla Liberec 21 17 1 2 1 59:20 1888:1646 55
2 ČEZ Karlovarsko 21 15 3 2 1 59:19 1845:1562 53
3 VK Lvi Praha 21 12 4 3 2 55:30 1930:1774 47
4 VK Jihostroj České Budějovice 21 12 4 2 3 53:29 1890:1728 46
5 AERO Odolena Voda 22 12 1 1 8 45:34 1839:1703 39
6 Kladno volejbal cz 21 8 6 2 5 49:36 1919:1777 38
7 Volejbal Brno 21 6 3 1 11 33:45 1718:1761 25
8 Fatra Zlín 21 6 2 2 11 33:46 1691:1813 24
9 VK Euro Sitex Příbram 20 5 1 3 11 30:47 1651:1790 20

10 SKV Ústí nad Labem 22 3 3 4 12 32:57 1859:2041 19
11 Black Volley Beskydy 21 4 1 5 11 30:53 1740:1924 19
12 VK Benátky nad Jizerou 21 3 3 3 12 31:53 1761:1933 18
13 VK Ostrava 21 0 2 4 15 21:61 1669:1948 8

2. část soutěže  • play-off • 1. kolo
   8. 3. 2023, 17:00 hod. Fatra Zlín - Benátky nad Jizerou
11. 3. 2023, 18:00 hod. VK Benátky nad Jizerou - Fatra Zlín
14. 3. 2023 hod. 17:00 hod. Fatra Zlín - VK Benátky nad Jizerou

Tři putovní poháry za vítězství v Benátecké minilize 
zůstaly doma

  Modrý minivolejbal 

V sobotu 28. 1. 2023 patři-
la NIBE Aréna minivolej-
balu, když jsme pořádali 
další kolo Benátecké mi-
niligy. Postupně jsme 
odehráli 3 turnaje pro jed-
notlivé kategorie. Od 8 se 
na  palubovce střetli nej-
menší volejbalisté ve žlu-
tém minivolejbalu (dvoji-
ce a míč se přes síť hází). 
Z  15 družstev se turnaje 
zapojilo 6  benáteckých. 
Nejlepší hru předvedli 
Míra se Zdendou, kteří 
celý turnaj vyhráli. 

Od 10 hodin nejmenší vystřídali starší spoluhráči a hra se již více přiblížila vo-
lejbalu. Na tři hodiny ovládli palubovku minivolejbalisté v oranžovém minivo-
lejbalu B (vše chytám, vše pinkám) a v oranžovém minivolejbalu A (chytá se 
první míč přes síť a vše ostatní se pinká). V béčku se benáteckým moc nedařilo, 
do finále A se ze základní skupiny probojovaly Evelínka s Terkou, na které zů-
stala nepopulární bramborová medaile (celkem bylo 8 družstev, benátecká 3). 
Do áčka se zapojilo celkem 17 družstev, z Benátek dokonce rekordních 10. Fi-
nále A bylo v režii domácích. Celkově vyhráli Viky V. s Jirkou, před druhými Em-
čou s Viky M. a  třetími Pájou a  Meli. O  pořadí nakonec muselo rozhodovat 
skóre, když celkový bodový zisk za výhry byl stejný. Od jedné hodiny se na pa-
lubovku dostali další volejbalisté ve fialovém (možnost jednou chytit druhý 
míč) a modrém minivolejbalu (klasický volejbal na menším hřišti). Ve fialovém 
minivolejbalu jsme měli tři družstva a  nejlépe jsme se umístili na  5. místě 
ze  13  zúčastněných družstev. Modrého minivolejbalu se účastnilo celkem 
15 družstev, do finále A se probojovala všechna 4 domácí. Na  třetím místě 
skončili Viky, Šimon a Vašek a celý turnaj vyhrály Anežka a Nela s Lenkou. 

V. Burkovec

  Oranžový minivolejbal

  Žlutý minivolejbal

Únorové kolo Benátecké miniligy na domácí palubovce
V neděli 19. 2. 2023 se uskutečnilo další kolo Benátecké miniligy, kde mezi 
sebou soupeří mladí volejbalisté od nejmladších v žlutém minivolejbale, přes 
starší v oranžovém, až k nejstarším ve fialovém a modrém minivolejbale. 
Od osmi hodin se utkalo 20 dvoučlenných družstev v žlutém minivolej-
bale. Do finále A se z domácích probojovala Linda s Filipem, kteří celý 
turnaj vyhráli a domů si odnesli putovní pohár a zlaté medaile. 



24 25 10. března 2023

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Václav Burkovec,Barbora Doušová, Rom

an Šm
íd, Aneta Jakubův

Od  deseti hodin se na  benátecké palubovce porovnalo 25 družstev 
v oranžovém A a B minivolejbale. V „béčku“ se nám tolik nedařilo, když 
si pomyslné bramborové medaile z finále A odnesla Niky s Adamem. 
V  oranžovém „áčku“ jsme vybojovali všechny medaile – bronz si od-
nesly Dia s Kájou, stříbrné vybojovaly Nela s Viky a zlaté získaly a pohár 
domů odnesly Eliška se Simčou. 
Po obědě v jednu hodinu se utkali nejstarší hráči přípravky. Ve fialovém 
minivolejbalu si nejlépe vedli a zlaté medaile s pohárem vybojovali Ma-
těj a Kryštof s Verčou. V modrém minivolejbale (to už je klasický volejbal 
ve 3 hráčích na menším hřišti) si z domácích nejlépe vedly Lucka, Mája 
a Bety, když po velkém boji získaly medaile stříbrné. 
Celá volejbalová neděle utekla, na hřištích se celkem vystřídalo 73 druž-
stev, k vidění bylo vidět plno hezkých výměn, radosti a emocí. Další kolo 
nás čeká v půlce března a bude příležitost obhájit a doma udržet získa-
né putovní poháry a vybojovat si ty, které si odvezli soupeři. 

V. Burkovec
  

  Vlevo: Benátecké medaile v oranžovém minivolejbale
  Vpravo: Matěj, Kryštof, Verča - vítězové fialového minivolejbalu

  Žlutý minivolejbal - benátečtí hráči

Mladší žákyně v krajském přeboru zatím  
sbírají hlavně zkušenosti

  Mladší žákyně

Do nového roku 2023 
vstoupily i nejmladší dív-
ky v  kategorii U14Z a  to 
odvetnými zápasy ve dru-
hé polovině základní čás-
ti. Holkám se, bohužel, 
nepodařilo na  domácí 
půdě vyhrát ani jeden zá-
pas a spadly tak na před-
poslední místo tabulky.
 V sobotu 11. 2. 2023 pak 
jely na Kladno, kde se po-
stupně utkaly s domácím 
družstvem Kladna B, Kra-
lupy nad Vltavou a Klad-
nem A. Ani tento turnaj, 

na který jely holky bez 4 hráček základní sestavy, se nevyvedl dle před-
stav a až na jeden uhraný set proti kladenskému béčku, holky prohrály. 

Roman Šmíd
Přátelský turnaj žákyň

Na pololetní prázdniny 3. 2. většina hráček odjíždí s rodiči na hory. Pro 
ty, které ale v Benátkách zůstaly, trenéři připravili dopoledne plné vo-
lejbalu. Spolu s  benáteckými žákyněmi se v  NIBE Aréně sešly žákyně 
z Malibu MB a Kostomlaty n. J. a zahrály si přátelský turnaj mezi sebou. 
Většina trenérů musí do práce, takže jediné nestandardní pravidlo bylo, 
že se hraje bez trenérů. Holky si hru řídí samy. Turnaj se nesl v opravdu 
přátelském duchu. Všechny týmy si zahrály tři utkání. Nejlépe se dařilo 
našim starším žákyním, druhé skončily dívky z Kostomlat. Třetí skončily 

naše mladší žákyně, na které soupeřky směly podávat pouze spodem 
a čtvrté potom žákyně z Malibu MB. 

Barbora Doušová

  Společná fotka zúčastněných družstev

Únorové kolo SuperMiniTour v minivolejbale
Šest družstev benátecké přípravky se v sobotu 18. 2. vydalo hájit modré 
barvy do Kostomlat nad Labem na oranžový minivolejbal v rámci sou-
těže SuperMiniTour.
V první lize oranžového áčka se do finálové skupiny probojovaly Viky 
s Elen, které nakonec obsadily 4. místo. Ve druhé lize se stejně umístily 
Ála, Dia a Kája. V oranžovém béčku jsme se konečně dočkali medailí, 
když třetí skončily Barča, Amálka a Evča. 

V. Burkovec

  SuperMiniTour v Kostomlatech nad Labem

Turnaje žen v krajském přeboru 1. třídy
Ženy v lednu odehrály čtyři zápasy na domácí palubovce a zároveň po-
slední čtyři zápasy první části sezony. Dne 14. 1. si zahrály proti Brandýsu 
n. L. První i druhý zápas skončil 3:0 pro benátecké ženy tedy šesti body 
do tabulky. Dne 21. 1. odehrály domácí zápas proti Mělníku. Proti lídrům 
tabulky se jim však nepodařil vybojovat jediný bod a se stavem 2x 0:3 
skončily na 5. místě v tabulce skupiny. Od února začíná ženám druhá po-
lovina sezony, kterou odehrají v nižší skupině, kam si však přesouvají krás-
ných 17 bodů, které se jim podařilo vybojovat proti týmům, které do této 
skupiny spadly s  nimi. Díky těmto bodům zaujímají 2. místo v  tabulce 
a my doufáme, že si toto místo ve druhé polovině sezony obhájí.

Aneta Jakubův

  Ženy zaujímají 2. místo v tabulce

B A D M I N T O N
Filip Hermann bronzový na Mistrovství ČR U11

Ve dnech 4. - 5. 2. 2023 proběhlo v Českých Budějovicích Mistrovství 
České republiky kategorie U11. Benátecké kluby BK 1973 a BK Junior 



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

zde reprezentovali Filip Hermann, Nikola Honc, Kristýna Černá, Emma 
Kyselová, Tereza Tomášková a Štěpánka Tvrdíková. V konkurenci 30 hrá-
čů a  hráček z  celé republiky si naši mladí hráči počínali velmi dobře. 
Filip Hermann skončil na bronzové pozici, Nikola Honc a Tereza Tomáš-
ková obsadili 5. - 8. místo, Kristýna Černá 17. - 20. místo, Emma Kyselová 
a Štěpánka Tvrdíková pak 21 .- 24. místo. 

Kateřina Zuzáková dvakrát stříbrná na Mistrovství ČR
V jihočeské metropoli Českých Budějovicích se ve dnech 3. - 5. 2. 2023 ko-
nal republikový šampionát dospělých, na kterém se představila i čtveřice 
benáteckých hráčů Denisa Mlčochová, Kateřina Zuzáková, Karolína Kalku-
šová a Jakub Müller. Nejvíce se dařilo Kateřině Zuzákové, která získala dvě 
stříbrné medaile a to ve čtyřhře žen společně s Lucií Krpatovou (Pardubice) 
a ve smíšené čtyřhře společně s Vítem Kulíškem (MTAC Praha). Ve dvouhře 
žen benátecká badmintonistka obsadila 9. - 16. místo. Denisa Mlčocho-
vá společně s  Pavlem Drančákem (METEOR Praha) obsadila ve smíšené 
čtyřhře 9. - 16. místo a pár Jakub Müller-Karolína Kalkušová pak 17. - 30. 
místo. Jakub Müller obsadil ve dvouhře 9. - 16. místo a dvojice Karolína Ka-
kušová - Malvína Skrčená (Kladno) ve čtyřhře žen 17. - 22. místo.

Turnaj Future Talent U9 - U11
V sobotu 11. 2. 2023 se v Mostě konal turnaj Future Talent U9 - U11 a zú-
častnilo se ho i pět benáteckých hráčů v kategorii U11. Nejlépe si vedl 
Filip Hermann, který se umístil na 1. místě. 2. místo obsadila Kristýna 
Černá a na 3. místě se shodně umístili Emma Kyselová, Tereza Tomáško-
vá a Bruno Thorand.

Turnaj kategorie U15 v dánském Esbjergu
Petr Martinec obsadil na  turnaji kategorie U15 v  dánském Esbjergu 
5. - 8. místo ve dvouhře.
Ve  dnech 11. - 12. 2. 2023  proběhl ve Vinoři republikový turnaj star-
ších žáků GP A U15. Klub BK 1973 Benátky nad Jizerou  zde reprezen-
tovali Lukáš Michl, Pavlína Hermannová a Linda Vernerová. Nejlépe si 
vedla Pavlína Hermannová, která obsadila 5. - 8. místo ve dvouhře, dále 
ve čtyřhře spolu s Lindou Vernerovou a také v mixu spolu s Františkem 
Vrchotickým (TJ Sokol České Budějovice). Linda Vernerová a  Lukáš 
Michl v dalších disciplínách neprošli 1. kolem.

Prodloužení spolupráce s fi rmou Victor
Firma Raketsport s. r. o. obchodní zastoupení značky Victor v ČR bude 
i nadále partnerem benáteckého badmintonového klubu.
„Jsem rád, že jsme se dohodli na pokračování dlouholeté a dle mého ná-
zoru velmi úspěšné spolupráce. Firma VICTOR patří mezi nejlepší světové 
značky a našemu klubu zaručuje to nejlepší materiální zabezpečení  všech 
našich družstev. Firma VICTOR se navíc v posledních letech velmi dynamic-
ky prosazuje na českém trhu a velmi podporuje mládežnický badminton 
což je v souladu i s naší vizí,“ říká prezident klubu Petr Martinec.
„Dlouhodobé partnerství a vzájemně férová spolupráce jsou našimi hlavní-
mi pilíři pro rozvoj značky Victor v ČR. Jsem ráda, že spolupráce s nejlepším 
extraligovým klubem bude pokračovat i další dva roky a těším se na další 
úspěchy,“ říká jednatelka fi rmy Raketsport  s. r. o. paní Petra Jägerová.

Turnaj GP „D” U13 na pražské Skalce
Tereza Tomášková se v neděli 19. 2. 2023 zúčastnila turnaje GP „D” U13 
na pražské Skalce. V mixu společně s Jiřím Černým (BK ARION PRAHA) 
obsadila 3. místo, ve čtyřhře spolu s Bětou Hrdličkovou (TJ ČZ Strakoni-
ce) vybojovala místo první a ve dvouhře 5. - 8. místo.

Turnaj Grand prix „A“ kategorie U19
Karolína  Kalkušová se 18. 2. 2023 zúčastnila turnaje Grand prix „A“ ka-
tegorie U19, který se konal v  Pardubicích. Benátecká badmintonistka 
startovala pouze ve dvouhře, kde obsadila 5. - 8. místo.

Extraliga – Benátky prohrály v Brně 2:5
V  závěrečném utkání základní části extraligy se benátečtí badmintonisté 
představili na palubovce týmu Brno Slatina v repríze loňského fi nále Play-off . 
Ve velmi dramatickém utkání podlehly  Benátky 2:5, přesto základní část  sou-
těže končí na prvním místě tabulky a mají zajištěnou přímou účast v květno-
vém Final Four. Společně s Benátkami si účast ve Final Four zajistl tým B.O. 
Chance Ostrava, o zbylých dvou účastnících rozhodne březnové čtvrtfi nále. 
Benátecký tým nastoupil v sestavě: Milan Dratva, Cristian Savin, Rasmus Kjaer, 
Mikkel Mikkelsen, Karolína Kalkušová, Rikke Soby Hansen a Julia Plawecka.

Turnaj GPC-U15 v Mostě
Dne. 25. 2. 2023 se konal turnaj GPC-U15 v Mostě, kterého se zúčastnila 
Aneta Váňová spolu s Maiou Wéberovou (Sokol Radotín) ve čtyřhře děv-
čata obsadila 2. místo, Aneta Váňová ve dvouhře skončila na 9. - 16. místě.

Turnaj U9-U11 Letňany Open BB Aréně
V sobotu 25. 2. 2023 se konal v BB Aréně turnaj U9-U11 Letňany Open. 
Zúčastnili se ho 4 hráči benáteckého klubu v  kategorii U11. Nejlépe si 
vedl Filip Hermann, který vybojoval 1. místo. Kristýna Černá se umístila 
na 3. místě, Štěpánka Tvrdíková obsadila 7. místo a Sofi e Hálová 9. místo.

Zdroj: webové stránky benáteckého badmintonu

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Soutěže mladších žáků jdou do fi nále

Na počátku nového roku se Benátečtí „usadili“ v nejvyšším koši dlou-
hodobé soutěže mladších žáků a turnaj poslední lednový víkend v bo-
leslavské Nové sportovní hale měl potvrdit, zda to byla jen náhoda 
nebo trvalý stav. Turnaj nám umožnil vyzkoušet si nové mladé hráče, 
kteří v blízké budoucnosti převezmou tíhu lídrů týmu. Los nám na první 
utkání přiřadil těžký tým Wizards z  Počernic, který se nakonec stal i ví-
tězem tohoto kola turnaje. S ním jsme odehráli vyrovnané utkání plné 
rychlých brejků na obou stranách a když náš obránce Günter šest vteřin 
před konečným hvizdem přestřelil branku, byla z toho nakonec jediná 
naše prohra na turnaji. V dalším vyrovnaném utkání jsme ukořistili tři 
bodu družstvu Šestajovic za výhru 5:4, přestože s tímto týmem máme 
letos negativní bilanci. Ve třetím utkání jsme poprvé hráli s úspěšným 
týmem DDM Horní Počernice, a  díky střeleckým zásahům hned na-
šich 4  hráčů a  hattricku našeho Jonáše, jsme zaslouženě zvítězili 6:4. 
V posledním utkání s domácím Předvýběrem jsme hráli po celý zápas 
vyrovnané utkání, které se divákům muselo líbit, protože obě družstva 
předváděla hezkou kombinační hru. V 6. minutě byl jeden náš hráč přís-
ně potrestán za hrubost, ale i v oslabení jsme si vypracovali dvě hezké 
akce, ze kterých jsme bohužel neskórovali, a tak se velcí okresní rivalové 
rozešli celkem zaslouženě 5:5. Tyto výsledky nám zajistily druhé místo 
v 7. turnaji a výsledné 3. místo průběžného pořadí dlouhodobé soutě-
že, když nás čekají ještě souboje v Průhonicích, v Šestajovicích a v so-
botu 18. března 2023 v domácí Nibe Aréně, kam zveme všechny naše 
příznivce.

  Tým Předvýběru Mladá Boleslav a Sokola Benátek se zdraví po krásném 
zápase

8. kolo soutěže mladších žáků se uskutečnilo 25. 2. v  průhonické ZŠ. 
Termín se kryl se začátkem školních prázdnin, a tak turnaj odehrála jen 
osmička „nejvěrnějších“. Na úvod turnaje jsme se přesvědčivě vypořá-
dali s FAT PIPE Florbal Chodov 5:2 a ve druhém zápase s Wizards jsme 
si připsali bod za remízu 2:2. V dalším zápase jsme zdolali DDM H. Po-
černice 6:3 a v určitě nejlíbivějším utkání turnaje jsme těsně podlehli 
Mukařovu 2:3. Se sedmi body jsme se tak stali překvapivě vítězi tohoto 
kola soutěže a upevnili si svoje průběžné třetí místo v soutěži před nad-
cházejícím domácím turnajem. 
Hráči fl orbalového dorostu Sokola se s předstihem stali vítězi letošní ligy 
FLVČ, když na předposledním turnaji sezony v Hodkovicích porazili všech-
ny tři své soupeře. První zápas proti Dolnímu Bousovu byl z obou stran opa-
trný a nenabízel mnoho šancí ke vstřelení gólu. Skvěle fungovaly obrany 
na obou stranách hřiště, a tak výhra 3:2 byla vyloženě vybojovaná. Ve dru-
hém zápase proti Českému Dubu jsme měli od začátku lehce převahu, hrá-
či udržovali vedení a zároveň se šetřili na poslední zápas, který se hrál hned 
vzápětí. Výsledek 5:2 pro Sokol Benátky odpovídal dění na hřišti. Poslední 
zápas proti největšímu sokovi místním Hodkovicím, byl pro fanoušky fl or-
balu oku lahodící. Oba týmy hrály útočný fl orbal, plný krásných kombina-
cí. Dvě minuty před koncem zápasu svítil na tabuli výsledek 5:5 a našemu 
týmu se po krásné akci podařilo skórovat na 6:5. Na výsledku už nic nezmě-
nila ani poslední půlminuta, kde naše mužstvo hrálo v oslabení. 
Po této výhře je již jasné, že si tým Sokola Benátek zajistil vítězství v této 
celoroční soutěži. Poslední turnaj 25. března v  Hodkovicích bude pří-
jemným ukončením vynikající sezony.
V Pečkách viděli přesvědčivé vítězství oslabených Benátek

Nově krásně rekonstruovaná sokolovna v  Pečkách hostila 12. února 
přípravný turnaj sedmi nejmladších fl orbalových týmů, hraný 6 minut 
systémem 3 hráči + brankář. Rozsáhlá marodka a odhlašování dětí těs-
ně před turnajem trenéry přinutily k hodně odvážnému rozhodnutí – 
odehrát turnaj jen s jedním, resp. 2 náhradníky do pole u nejmladších 
a doufat, že takový nápor děti zvládnou. Zelený tým benáteckých ne-
našel na turnaji přemožitele, vyhrál všech šest zápasů a se skóre 30:4 se 



26 27 10. března 2023

SPORT
Fotografi e na této dvoustraně: M

iloslav Lorenc, Lenka Hýblová

zaslouženě stal vítězem turnaje, když o branky se postarali všichni naši 
borci, Patrik Volštát vstřelil 11 branek a  Ondra Macura dokonce 14(!) 
gólů. Za vítězství si odvezli pohár, zlaté medaile a jak je to u dětských 
soutěží zvykem, také nějakou tu sladkost. Oranžový méně zkušený tým 
včetně dvou předškoláků díky houževnatému výkonu, když porazil So-
koleč a žlutý tým Nymburka, obsadil krásné páté místo. Celkově na dru-
hém místě skončili Sokolové z Velimi a třetí byly domácí Pečky. 
Příště už budou tyto týmy bojovat o postup na ústřední turnaj v Tyršově 
domě v Praze.

Roman Beneš a Míla Lorenc

  Vítězný tým zelených a celkově 5. oranžoví na turnaji v Pečkách

Benátecká gymnastiáda 2023 je za námi!
Osmdesátka závodnic v šesti družstvech ze Středočeského kraje (Dob-
říš, Kladno, Týnec nad Sázavou, Bělá pod Bezdězem, Mladá Boleslav 
a samozřejmě hostitel a pořadatel akce T. J. Sokol Benátky nad Jizerou), 
dne 18. února 2023 soutěžila ve třech gymnastických disciplínách v be-
nátecké Nibe Aréně na ofi ciálně prvním ročníku gymnastického trojbo-
je s originálním názvem Benátecká gymnastiáda! 
Děkuji všem organizátorům a  účastníkům za  možnost sledovat spor-
tovní výkony soutěžících, předat ceny vítězům a podpořit nově vznika-
jící tradici v našem městě! Děkuji T. J. Sokol Benátky nad Jizerou za per-
fektní přípravu a skvělou organizaci této akce.

PhDr. Karel Bendl, starosta města

  Starosta města PhDr. Karel Bendl předává ocenění benáteckým gym-
nastkám

 Radost z umístění 

Sokol Benátky  a BENÁTECKÁ GYMNASTIÁDA
V sobotu 18. února proběhl v benátecké Nibe Aréně ofi ciálně první roč-
ník Benátecké gymnastiády. Závodilo se ve  sportovní gymnastice, a  to 

ve třech disciplínách – na přeskoku, kladině a na prostných. Závodu se zú-
častnilo přes 80 závodnic v 11 kategoriích rozdělených podle věku závod-
nic. V akci jsme viděli maličké pětileté gymnastky, ale i dospělé závodnice. 
Celkem jsme rozdali 32 individuálních medailí. Z tohoto počtu vybojo-
valy 3 medaile gymnastky z Bělé pod Bezdězem, 4 gymnastky z Mladé 
Boleslavi, 6 individuálních medailí vybojovaly domácí závodnice, 7 jich 
odcestovalo do Týnce nad Sázavou, s nejvyšším počtem - 10 kousků – 
odjížděly gymnastky z Dobříše a třicátá druhá medaile byla pro závod-
nici z Kladna. 
V soutěži družstev zvítězilo v kategorii  ,,Nejmladších dětí“  (roč. naroze-
ní 2016 a mladší) družstvo z Týnce nad Sázavou. V kategorii  ,,Mladší žá-
kyně I“  (roč. narození 2015-2014) si na nejvyšší stupínek stoupla hned 
2 družstva – Dobříš a Týnec nad Sázavou. Kategorii Mladší žákyně II (roč. 
narození 2013-2012) vyhrálo jednoznačně družstvo z Benátek nad Jize-
rou. Ve Starších žákyních III (roč. narození 2011-2010) zvítězila děvčata 
z Dobříše a v kategorii starší žákyně IV (roč. narození 2009-2008) to byly 
opět týnecké závodnice, které si domů odvezly zlatý pohár. 
Budeme se těšit opět příští rok! 

Kam. Heřmanová

 Benátecké gymnastky 

  Benátecké gymnastky na 2. a 3. místě, Magdalena Zámostná a Lucie 
Kotíková

 1. ročník Benátecké gymnastiády se uskutečnil v sobotu 18. února 2023 

MOTOKROS KLUB AČR BENÁTKY NAD JIZEROU

Motokrosklub AČR Benátky nad Jizerou 
pořádá 25. 3. 2023 regionální závody v motokrosu

„Motocross  Cup“ 
Tréninky a kvalifi kace od 8:30 hod., začátek závodů od 12:30 hod.

Závod se koná na motokrosovém závodišti ve Kbele.



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Petra Šilhavá, Jana Vernerová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 750 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

SPORTOVEC 
ROKU 2022

�������������������������
����������

������������������������������������������������������ą����

21.�3. 2023 od 18�00 hodin
�����������������������ċ������������
�����������ą������������������������

V programu vystoupí:   
�������������ą�������������������������������������ă��

������������������������������������������
����������������������������������������������������


